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1 INVITATION
Renato Casaro. 1992.
260 x 100 cm. Entoilée. Etat A

1 200 / 1 500 €

2 12 MONKEYS
Terry Gilliam. 1995.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Affiche 
préventive. Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A

200 / 300 €

3 ROCKETEER
Joe Johnston. 1991.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A

200 / 300 €

4 RESERVOIR DOGS
Quentin Tarantino. 1992.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Marc 
Zaref. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A -

400 / 500 €

5 UNFORGIVEN
Clint Eastwood. 1992
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Affiche 
préventive. Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A

300 / 400 €

6 PALE RIDER
Clint Eastwood. 1985
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). C. 
Michael Dudash. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

200 / 300 €

7 SCARFACE
Brian De Palma. 1983.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

8 BACK TO THE FUTURE 2 & 3
Robert Zemeckis. 1989 et 1990.
69 x 104 cm x 4 . Quatre affiches américaines 
(One-Sheet) dont 2 Advance. Drew Struzan. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulées. Etat A -

400 / 500 €

9 BACK TO THE FUTURE
Robert Zemeckis. 1985
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Drew 
Struzan. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

500 / 600 €

10 INDIANA JONES AND THE LAST 
CRUSADE
Steven Spielberg. 1989.
69 x 104 cm x 3 . Trois affiches américaines (One-
Sheet). Drew Struzan. Sans mention d’imprimerie.
Roulées. Etat A -

300 / 400 €

11 RAIDERS OF THE LOST ARK
Steven Spielberg. 1981
69 x 104 cm. Affiche américaine (International One-
Sheet). Richard Amsel. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

300 / 400 €

12 E.T. THE EXTRA-TERRESTRIAL
Steven Spielberg. 1982.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

200 / 300 €6
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13 JAWS
Steven Spielberg. 1975.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Roger 
Kastel. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

800 / 1 000 €

14 THE THING
John Carpenter. 1982.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

15 BLADE RUNNER
Ridley Scott. 1982.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). John 
Alvin. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

500 / 600 €

16 ELEPHANT MAN
David Lynch. 1981.
155 x 58 cm. Affiche française (Pantalon). Non 
signée. Imp. Lalande-Courbet. Wissous.
Entoilée. Etat A-

400 / 600 €

17 ES WAR EINMAL IN AMERIKA / ONCE 
UPON A TIME IN AMERICA
Sergio Leone. 1984.
168 x 118 cm. Affiche allemande. Renato Casaro. 
Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

400 / 500 €

18 STRANGER THAN PARADISE
Jim Jarmusch. 1984.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A

300 / 400 €

19 THE SHINING
Stanley Kubrick. 1980.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Saul 
Bass. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

200 / 300 €

20 BARRY LINDON
Stanley Kubrick. 1975.
76 x 101cm. Affiche anglaise (British Quad). Non 
signée. Imp. W. E. Berry. Bradford.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

21 ROCKY II
Sylvester Stallone. 1979.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

22 APOCALYPSE NOW
Francis Ford Coppola. 1979.
104 x 205 cm. Affiche américaine (Three Sheet). 
Bob Peak. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

500 / 600 €

23 SUPERMAN
Richard Donner. 1978.
104 x 205 cm. Affiche américaine (Three Sheet). Imprimée 
en 2 morceaux. Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

300 / 400 €
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24 LOT DE 3 AFFICHES FRANCAISES 
POUR LA TRILOGIE STAR WARS
– LA GUERRE DES ETOILES / STAR WARS. George 
Lucas. 1977. 120 x 160 cm. Affiche française. Tom 
Jung. Imp. Lalande-Courbet. Wissous. Pliée. Etat A
– L’EMPIRE CONTRE ATTAQUE / EMPIRE STRIKES 
BACK. Irvin Kershner. 1980. 120 x 160 cm. Affiche 
française (Affiche préventive). 1979. Roger Kastel. 
Imp. Lalande-Courbet. Wissous. Pliée. Etat A
– LE RETOUR DU JEDI / RETURN OF THE JEDI. Richard 
Marquand. 1983. 120 x 160 cm. Affiche française. 
Michel Jouin. Imp. Bedos & Cie. Paris. Pliée. Etat A

800 / 1 000 €

25 STAR WARS
George Lucas. 1977.
104 x 205 cm. Affiche américaine (Three Sheet). Tom 
Jung. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

1 000 / 1 200 €

26 TAKSOWKARZ / TAXI DRIVER
Martin Scorsese. 1976.
67 x 97 cm. Affiche polonaise. 1978. Andrzej 
Klimowski. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A -

600 / 800 €

27 THUNDERBOLT AND LIGHTFOOT
Michael Cimino. 1974.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée (style B). Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

28 FRANCUSKI LACZNIK / THE FRENCH 
CONNECTION
William Friedkin. 1971.
58 x 80 cm. Affiche polonaise. Andrzej Krajew. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

200 / 300 €

29 RIEN QUE POUR VOS YEUX / FOR 
YOUR EYES ONLY
John Glen. 1981.
120 x 160 cm. Affiche française (Modèle spécial 
Citroën). Non signée. Imp. IPAC. Paris.
Pliée. Etat A -

500 / 600 €

30 MOONRAKER
Lewis Gilbert. 1979
69 x 104 cm x 2. Affiches américaines (One-Sheet). 
2 modèles différents. Dan Goozee. Sans mention 
d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

300 / 400 €

31 THE SPY WHO LOVED ME
Lewis Gilbert. 1977
69 x 104 cm. Affiche américaine (International One-
Sheet). Bob Peak. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

200 / 300 €

32 THE MAN WITH THE GOLDEN GUN
Guy Hamilton. 1974
69 x 104 cm. Affiche américaine (International One-
Sheet). Robert McGinnis. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

33 JAMES BOND FILM FESTIVAL / 
THUNDERBALL
Terence Young. 1965.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Style 
B. Festival James Bond 1972. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A -

200 / 300 €
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34 JAMES BOND / THE ROBERT 
MCGINNIS HOLLYWOOD EDITION
2006.
42 x 59 cm x 3. Trois tirés à part américains (édition 
spéciale limitée à 500 exemplaires). Robert 
McGinnis. Sans mention d’imprimerie.
Roulées. Etat A

200 / 300 €

35 ON NE VIT QUE DEUX FOIS / YOU 
ONLY LIVE TWICE
Lewis Gilbert. 1967.
60 x 80 cm. Affiche française. Robert McGinnis. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Entoilée. Etat A

800 / 1 000 €

36 GOLDFINGER
Guy Hamilton. 1964.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

37 GOLDFINGER
Guy Hamilton. 1964.
69 x 104 cm. Affiche américaine ( International One-
Sheet). Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

500 / 600 €

38 CASINO ROYALE
Ken Hughes John Huston. Robert Parrish. Val Guest. 
1967
360 x 320 cm. Affiche française. Georges Kerfyser . 
Imp. Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-

600 / 700 €

39 CHAPEAU MELON ET BOTTES DE 
CUIR (LES VENGEURS) / THE AVENGERS
Philip Levine. 1969.
120 x 160 cm x 2. Affiches françaises (2 modèles 
différents). Savkoff et non signée. Imp. Ateliers 
Lalande. Wissous. Imp. Lalande-Courbet. Wissous.
Pliées. Etat A

600 / 800 €

40 IPCRESS DANGER IMMEDIAT / THE 
IPCRESS FILE
Sidney J. Furie. 1965.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A -

400 / 600 €

41 THE IPCRESS FILE
Sidney J. Furie. 1965.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

42 LE MANS
Lee H. Katzin. 1971.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Tom 
Jung. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

1 200 / 1 500 €

43 THE THOMAS CROWN AFFAIR
Norman Jewison. 1968.
70 x 54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat B

500 / 600 €

44 LE KID DE CINCINNATI / THE 
CINCINNATI KID
Norman Jewison. 1965.
60 x 80 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A

200 / 300 €

45 FIDEL APRIETA QUE A CUBA SE 
RESPETA
Affiche de festival. 1980.
50 x 76 cm. Affiche cubaine imprimée en sérigraphie. 
Eduardo Munoz Bachs. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

300 / 400 €

46 MI HERMANO FIDEL
Santiago Alvarez. 1978
50 x 76 cm. Affiche cubaine imprimée en sérigraphie. 
Niko. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

300 / 400 €

47 20 ANIVERSARIO DE LA 
CINEMATOGRAFIA CUBANA
Affiche de festival. 1978.
50 x 76 cm. Affiche cubaine imprimée en sérigraphie. 
René Azcuy. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

300 / 400 €

48 LUCIA
Humberto Solas. 1968.
50 x 76 cm. Affiche cubaine imprimée en sérigraphie. 
Raul Martinez. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

400 / 500 €
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54 MONTEREY POP
D.A. Pennebaker. 1968.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Tomi 
Ungerer. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

300 / 400 €

55 THE ENDLESS SUMMER
Bruce Brown. 1965.
22 x 28 cm. Programme américain (Final run). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilé. Etat A

300 / 400 €

56 BEYOND THE VALLEY OF THE DOLLS
Russ Meyer. 1970.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée (X-Rated). Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

57 NATURE’S SWEETHEARTS
Larry Wolk. 1963.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

58 THE TRIP
Roger Corman. 1967.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

59 BARBARELLA
Roger Vadim. 1968.
120 x 160 cm. Affiche française. Robert McGinnis. 
Imp. Ateliers Lalande. Wissous.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

60 SUPERMAN VUOLE UCCIDERE JESSIE 
/ KDO CHCE ZABIT JESSII ?
Vaclav Vorlicek. 1966.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Policrom. Roma.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

61 SUPERMAN ET LES NAINS DE L’ENFER 
/ SUPERMAN AND THE MOLE MEN
Lee Sholem. 1951.
80 x 120 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches et Publicité.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

62 BLOW-UP
Michelangelo Antonioni. 1967.
104 x 205 cm. Affiche américaine (Three Sheet). 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

1 200 / 1 500 €

63 HUSBANDS
John Cassavetes. 1970.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

14
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49 KROL CYGANOW / KING OF THE 
GYPSIES
Frank Pierson. 1978.
96 x 68 cm. Affiche polonaise. Andrezej Krajewski. 
Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

200 / 300 €

50 BILLY JACK
T.C. Frank. 1971.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Ermanno Iaia. Imp. 
Rotolitografica. Roma.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

51 ADDIO ! MANHATTAN / CIAO 
MANHATTAN
John Palmer, David Weisman. 1972.
60 x 84 cm. Affiche allemande. Andy Warhol. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

52 HOW I WON THE WAR
Richard Lester. 1967.
76 x 101cm. Affiche anglaise (British Quad). Non 
signée. Imp. Lonsdale & Bartholomew. Nottingham
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

53 IL SOTTOMARINO GIALLO / YELLOW 
SUBMARINE
George Dunning. 1968.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Heinz Edelmann. Imp. 
Sericolor. Roma.
Pliée. Etat A -

500 / 700 €
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64 FACES
John Cassavetes. 1969.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

65 TOO LATE BLUES
John Cassavetes. 1961.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

66 GET CARTER
Mike Hodges. 1971.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

67 HELL IN THE PACIFIC
John Boorman. 1969.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

68 MIDNIGHT COWBOY
John Schlesinger. 1969.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée (X-Rated). Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

69 THE YOUNG RACERS
Roger Corman. 1963.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie ;
Pliée. Etat A

400 / 500 €

70 QUEEN OF BLOOD
Curtis Harri
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

71 THE NIGHT WALKER
William Castle. 1965.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

72 DEMENTIA 13
Francis Ford Coppola. 1963.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

73 SHOCK CORRIDOR
Samuel Fuller. 1963.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

74 THE PRIZE
Mark Robson. 1963.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

300 / 400 €

75 SWEET BIRD OF YOUTH
Richard Brooks. 1962.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

76 BIRD MAN OF ALCATRAZ
John Frankenheimer. 1962.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Saul 
Bass. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

77 ONE TWO THREE
Billy Wilder. 1962
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Saul 
Bass. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

300 / 400 €

78 LA GARCONNIERE / THE 
APARTMENT
Billy Wilder. 1960.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat B

400 / 500 €
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79 MY FAIR LADY
George Cukor. 1964.
120 x 160 cm. Affiche française. Bob Peak. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Pliée. Etat A -

400 / 600 €

80 L’INCONNU DE LAS VEGAS / 
OCEAN’S ELEVEN
Lewis Milestone. 1961
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A -

600 / 800 €

81 DOCTOR ZHIVAGO
David Lean. 1965.
100 x 68 cm x 10. Affiches italiennes pour une 
exploitation en Angleterre. Série de 9 portraits plus 
une affiche texte (Jeu complet). M. Piotrowski. Imp. 
Rotolito. Roma.
Roulées. Etat A -

1 000 / 1 200 €

82 LE JOUR LE PLUS LONG / THE 
LONGEST DAY
Ken Annakin, Andrew Marton, Bernhard Wicki. 1962.
240 x 320 cm. Affiche française 4 panneaux. 
Christian Broutin. Imp. Henon. Paris.
Pliée. Etat A -

500 / 600 €

83 Dr. FOLAMOUR / Dr. STRANGELOVE
Stanley Kubrick. 1964.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Kerfyser. 
Imp. Ateliers Lalande. Gentilly.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

84 LOT DE 2 AFFICHES ANGLAISES DE 
FILMS DE ROMAN POLANSKI
– REPULSION
Roman Polanski. 1965.
76 x 103 cm. Affiche anglaise (British Quad). Jan 
Lenica. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A
– CUL-DE-SAC
Roman Polanski. 1966.
76 x 103 cm. Affiche anglaise (British Quad). Jan 
Lenica. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A

600 / 800 €

85 NOZW WODZIE / LE COUTEAU 
DANS L’EAU
Roman Polanski. 1962.
58 x 83 cm. Affiche polonaise. Jan Lenica. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A -

600 / 800 €

86 MORTE A VENEZIA
Luchino Visconti. 1971.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Fabio Reiti. Imp. 
Litorama. Roma.
Pliée. Etat A

300 / 400 €

87 LE STREGHE
Film collectif à sketches. 1966.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Deseta. Imp. 
Vecchioni & Guadagno. Roma.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

88 DESERTO ROSSO
Michelangelo Antonioni. 1964.
140 x 200 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Policrom. Roma.
Entoilée. Etat B

1 500 / 1 800 €

18
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89 L’AVVENTURA
Michelangelo Antonioni. 1960.
60 x 80 cm. Affiche française. Longi. Imp. Affiches 
Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A

500 / 600 €

90 LA DOLCE VITA
Federico Fellini. 1960.
67 x 94 cm. Affiche italienne (Soggetone). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

600 / 800 €

91 MIRACOLO A MILANO
Vittorio De Sica. 1951.
70 x 100 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. IGAP. Roma.
Entoilée. Etat B

500 / 700 €

92 THE THINGS OF LIFE / LES CHOSES 
DE LA VIE
Claude Sautet. 1970.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

200 / 300 €

93 BELLE DE JOUR
Luis Bunuel. 1966.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). 1968. 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

94 L’ARGENT
Robert Bresson. 1983
61 x 81 cm. Affiche française. Tirage à part (projet 
d’affiche refusée par la distribution). Raymond 
Savignac. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A -

400 / 500 €

95 PICKPOCKET
Robert Bresson. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Fourastié. 
Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A -

600 / 800 €

96 PICKPOCKET
Robert Bresson. 1959.
240 x 320 cm. Affiche française 4 panneaux. 
Jacques Fourastié. Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A

1 000 / 1 200 €

97 UN CONDAMNE A MORT S’EST 
ECHAPPE
Robert Bresson. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. Clément Hurel. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

98 DEUX HOMMES DANS MANHATTAN
Jean-Pierre Melville. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Kerfyser. 
Imp. Henon. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

99 LE DOULOS
Jean-Pierre Melville. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Fourastié. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A

500 / 600 €

100 LE SAMOURAI
Jean-Pierre Melville. 1967.
60 x 80 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Pliée. Etat A -

400 / 500 €
20
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101 FUOCO FATUO / LE FEU FOLLET
Louis Malle. 1963.
200 x 140 cm. Affiche italienne (imprimée en 2 
morceaux). Carmellini. Imp. Pressrotocolor. Roma.
Pliée. Etat B

500 / 700 €

102 ZAZIE DANS LE METRO
Louis Malle. 1960.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A -

600 / 800 €

103 CANNABIS
Pierre Koralnik. 1970.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

104 UN HOMME ET UNE FEMME
Claude Lelouch. 1966.
80 x 52 cm. Affiche russe. Non signée. Première sortie 
en URSS en 1989. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A -

300 / 400 €

105 UN HOMME ET UNE FEMME
Claude Lelouch. 1966.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Entoilée. Etat A

1 200 / 1 500 €

106 UN SINGE EN HIVER
Henri Verneuil. 1962.
240 x 320 cm. Affiche française 4 panneaux. 
Jouineau-Bourduge. Imp. St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-

600 / 800 €

107 LES BARBOUZES
Georges Lautner. 1964.
120 x 160 cm x2. Affiches françaises (Modèle A et 
B). Jouineau-Bourduge et Charles Rau.
Imp. Ets St Martin. Paris.
Pliées. Etat A-

600 / 800 €

108 LES TONTONS FLINGUEURS
Georges Lautner. 1963.
120 x 160 cm. Affiche française. Siry. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Pliée. Etat A -

1 000 / 1 200 €

109 LES PARAPLUIES DE CHERBOURG
Jacques Demy. 1965.
120 x 160 cm. Affiche française. Chica. Imp. Affiches 
Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

110 DYSKRETNY UROK BURZUAZJI / LE 
CHARME DISCRET DE LA BOURGEOISIE
Luis Bunuel. 1972.
57 x 82 cm. Affiche polonaise. 1975. Franciszek. 
Starowieyski. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

300 / 400 €
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111 PANNA MLODA W ZALOBIE / LA 
MARIEE ETAIT EN NOIR
François Truffaut. 1968.
57 x 82 cm. Affiche polonaise. 1969. Franciszek. 
Starowieyski. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-

400 / 500 €

112 LA MARIEE ETAIT EN NOIR
François Truffaut. 1968.
120 x 160 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A

500 / 600 €

113 LA MARIEEE ETAIT EN NOIR
François Truffaut. 1968.
60 x 80 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

114 JULES ET JIM
François Truffaut. 1961.
120 x 160 cm. Affiche française. Christian Broutin. 
Imp. Ets St martin. Paris.
Entoilée. Etat A-

2 500 / 3 000 €

115 LES QUATRE CENTS COUPS
François Truffaut. 1959.
39 x 58 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Bellamy. Paris.
Entoilée. Etat A

1 000 / 1 200 €

116 LE TEMPS DE VIVRE
Bernard Paul. 1969.
36 x 49 cm. Maquette originale. Jacques Fourastié. 
Photomontage et collage sur carton.
Encadrée. Etat A-

400 / 500 €

117 PARIS VU PAR
Claude Chabrol, Jean Douchet, Eric Rohmer, Jean 
Rouch, Jean-Daniel Pollet, Jean-Luc Godard. 1965.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean-Michel Folon. 
Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

500 / 600 €

118 DEUX OU TROIS CHOSES QUE JE 
SAIS D’ELLE
Jean-Luc Godard. 1967.
120 x 160 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

119 A BOUT DE SOUFFLE
Jean-Luc Godard. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française. Clément Hurel. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Entoilée. Etat B

3 000 / 3 500 €

120 LE MEPRIS
Jean-Luc Godard. 1963.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Entoilée. Etat B

1 800 / 2 000 €

121 VIE PRIVEE
Louis Malle. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Vanni Tealdi. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat B

400 / 500 €
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122 EN EFFEUILLANT LA MARGUERITE
Marc Allégret. 1956.
25 x 51 cm. Affiche japonaise. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

200 / 300 €

123 LOVE ON A PILLOW / LE REPOS 
DU GUERRIER
Roger Vadim. 1962.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). 1964. 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

124 VOULEZ VOUS DANSER AVEC MOI ?
Michel Boisrond. 1959.
60 x 80 cm. Affiche française. Clément Hurel. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Entoilée. Etat A

400 / 500 €

125 BABETTE S’EN VA-T’EN GUERRE
Christian-Jaque. 1959.
80 x 40 cm x 3. Affiches françaises (Insert). 3 
modèles différents. Lefor-Openo. Imp. Henon. Paris.
Pliées. Etat A -

400 / 600 €

126 LES WEEK-ENDS DE NERON / MIO 
FIGLIO NERONE
Steno. 1956.
240 x 80 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Cinémato. Paris.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

127 EIN WEIB WIE DER SATAN / LA 
FEMME ET LE PANTIN
Julien Duvivier. 1958.
59 x 84 cm. Affiche allemande. René Ahrlé. Imp. 
Fotopress Heidelberg.
Entoilée. Etat A-

300 / 400 €

128 LA FEMME ET LE PANTIN
Julien Duvivier. 1958.
40 x 56 cm. Affiche française. Yves Thos. Imp. Affiches 
Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat A-

300 / 400 €

129 FEMMINA / LA FEMME ET LE 
PANTIN
Julien Duvivier. 1959.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Abete. Roma.
Entoilée. Etat B

300 / 400 €

130 ET DIEU CREA LA FEMME
Roger Vadim. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. René Péron. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat A-

2 200 / 2 500 €

131 TINTIN ET LES ORANGES BLEUES
Philippe Condroyer. 1964.
60 x 80 cm. Affiche française. Hergé. Imp. Affiches 
Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat A

500 / 600 €

132 MIGHTY MOUSE
c. 1960.
50 x 65 cm. Maquette originale. Non signée. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

133 MERLIN L’ENCHANTEUR / THE 
SWORD IN THE STONE
Walt Disney. 1963.
240 x 160 cm. Affiche française (Deux panneaux). 
Non signée. Imp. Ets St Martin. Paris.
Pliée (imprimée en deux morceaux). Etat B

500 / 600 €

134 ALICE AU PAYS DES MERVEILLES / 
ALICE IN WONDERLAND
Walt Disney. 1951.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

135 PINOCCHIO
Walt Disney. 1940.
35 x 47 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Zincografica. Firenze.
Entoilée. Etat B ( restaurations dans les marges)

500 / 600 €

136 KALLE ANKAS GANG SNURRIGA / 
DONALD’S COUSIN GUS
Walt Disney. 1939.
70 x 100 cm. Affiche suédoise. 1949. Bjorne. Imp. 
Kopia. Stockholm.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €
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137 BAMBI
Walt Disney. 1942
240 x 160 cm. Affiche française (Deux panneaux). 1947. Alexis. Imp. de la 
cinématographie française. Paris.
Entoilée. Etat B

12 000 / 15 000 €





138 20 000 LIEUES SOUS LES MERS / 
20 000 LEAGUES UNDER THE SEA
Richard Fleischer. 1954.
60 x 80 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

800 / 1 000 €

139 POLICE SANS ARMES / THE BLUE 
LAMP
Basil Dearden. 1950.
120 x 160 cm. Affiche française. Hervé Morvan. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

140 THE LADY KILLERS
Alexander Mackendrick. 1955.
69 x 101 cm. Affiche anglaise. Non signée. Imp. W.E. 
Berry. Bradford.
Pliée. Etat B

600 / 800 €

141 GODZILLA
Ishiro Honda. 1954.
60 x 80 cm. Affiche française. A. Poucel. Imp. La 
Lithotyp. Roquevaire.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

142 LOST CONTINENT
Sam Newfield. 1951.
69 x 104 cm. Affiche américaine. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

143 GORILLA
Akkoo. 1953.
51 x 75 cm. Affiche indienne. Non signée. Imp. 
Famous Cine Litho Works. Bombay.
Entoilée. Etat A-

400 / 500 €

144 SAMRAT CHANDRAGUPT
Bharat Bhooshan. 1958.
77 x 100 cm. Affiche indienne. Thakur Vitankar. Imp. 
Oriental Offset & Litho Works. Bombay.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

145 MANGALA FILLE DES INDES / AAN
Mehboob Khan. 1952.
120 x 160 cm. Affiche française. Clément Hurel. Imp. 
Hénon. Paris.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

146 LE BAL DES SIRENES / BATHING 
BEAUTY
George Sidney. 1944.
240 x 160 cm. Affiche française. 1946. Duccio 
Marvasi. Imp. Delattre. Paris.
Entoilée. Etat C

800 / 1 000 €

147 MARILYN
Henry Koster. 1963
70 x 54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A- .

200 / 300 €

148 LOT DE 3 AFFICHES ITALIENNES 
AVEC MARILYN MONROE
– NIAGARA. Henry Hathaway. 1953. 70 x 50 cm. 
Affiche italienne. Non signée. Imp. Chronograph. 
Roma. Entoilée. Etat A-.
– MARILYN. Henry Koster. 1963. 70 x 50 cm x 2. 
Affiches italiennes. Non signée. Imp. Vecchioni & 
Guadagno. Roma. Entoilée. Etat B.

300 / 400 €
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149 FACCIAMO L’AMORE / LET’S MAKE 
LOVE
George Cukor. 1960.
200 x 140 cm. Affiche italienne (imprimée en 2 
morceaux). Non signée. Imp. G. Scarpati. Napoli.
Pliée. Etat B-

1 000 / 1 500 €

150 THE PRINCE AND THE SHOWGIRL
Laurence Olivier. 1957
92 x 36 cm. Affiche américaine (Insert). Non signée. 
Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

151 LOT DE 2 AFFICHES BELGES AVEC 
MARILYN MONROE
– FAIS PAS LE SINGE / MONKEY BUSINESS. Howard 
Hawks. 1952. 36 x 56 cm. Affiche belge. Non signée. 
Imp. Maurice Panneels. Bruxelles. Entoilée. Etat A-.
– LE PRINCE ET LA DANSEUSE / THE PRINCE AND 
THE SHOWGIRL. Laurence Olivier. 1957. 36 x 56 cm. 
Affiche belge. Non signée. Imp. Maurice Panneels. 
Bruxelles. Entoilée. Etat A-.

200 / 300 €

152 THERE’S NO BUSINESS LIKE SHOW 
BUSINESS
Walter Lang. 1954
70 x 54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B .

200 / 300 €

153 LA TUA BOCCA BRUCIA / DON’T 
BOTHER TO KNOCK
Roy Ward Baker. 1952
70 x 34 cm et 47 x 67 cm . Affiches italiennes. Non 
signée. Imp. Vecchioni & Guadagno. Roma. Ressortie 
1962.
Entoilées. Etat B

300 / 400 €

154 NIAGARA
Henry Hathaway. 1953
92 x 36 cm. Affiche américaine (Insert). Non signée. 
Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B-.

400 / 500 €

155 LOT DE 2 AFFICHES AMERICAINES 
AVEC MARILYN MONROE
– LOVE NEST. Joseph M. Newman. 1951. 92 x 36 cm. 
Affiche américaine (Insert). Non signée. Sans mention 
d’imprimerie. Entoilée. Etat B.
– WE’RE NOT MARRIED. Edmund Goulding. 1952. 92 
x 36 cm. Affiche américaine (Insert). Non signée. Sans 
mention d’imprimerie. Entoilée. Etat B.

500 / 600 €

156 LOT DE 2 AFFICHES AMERICAINES 
AVEC MARILYN MONROE
– LET’S MAKE IT LEGAL. Richard Sale. 1951. 92 x 
36 cm. Affiche américaine (Insert). Non signée. Sans 
mention d’imprimerie. Entoilée. Etat A-.
– LET’S MAKE IT LEGAL. Richard Sale. 1951. 70 x 
54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non signée. 
Sans mention d’imprimerie. Entoilée. Etat B.

400 / 500 €

157 LOT DE 2 AFFICHES AMERICAINES 
AVEC MARILYN MONROE
– LADIES OF THE CHORUS. Phil Karlson. 1948. 70 x 
54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non signée. 
Sans mention d’imprimerie. Entoilée. Etat B- .
– AS YOUNG AS YOU FEEL. Harmon Jones. 1951
70 x 54 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie. Entoilée. Etat A- .

400 / 500 €

158 LOT DE 2 AFFICHES BELGES AVEC 
MARILYN MONROE
– QUAND LA VILLE DORT / THE ASPHALT JUNGLE
John Huston. 1950. 36 x 56 cm. Affiche belge. Non 
signée. Imp. Maurice Panneels. Bruxelles. Entoilée. Etat A-.
– LA RIVIERE SANS RETOUR / RIVER OF NO RETURN
Otto Preminger. 1954. 36 x 56 cm. Affiche belge. 
Non signée. Imp. Maurice Panneels. Bruxelles. 
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €
32
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159 THE ASPHALT JUNGLE
John Huston. 1950
92 x 36 cm. Affiche américaine (Insert). Non signée. 
Sans mention d’imprimerie. Ressortie 1954.
Entoilée. Etat A-.

500 / 600 €

160 THE ASPHALT JUNGLE
John Huston. 1950.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Loew’s Inc.
Pliée. Etat B

800 / 1 000 €

161 L’AFFAIRE DE TRINIDAD / AFFAIR IN 
TRINIDAD
Vincent Sherman. 1952.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). 
Non signée. Sans mention d’imprimerie. Rajout 
d’un bandeau en français sur l’affiche pour une 
exploitation au Québec.
Entoilée. Etat A-

400 / 600 €

162 LA REINE DE BROADWAY / COVER GIRL
Charles Vidor. 1944
60 x 80 cm. Affiche française. Guy Gérard Noel. Imp. 
J.E. Goossens. Lille-Paris.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

163 CEUX DU VOYAGE / CARNIVAL STORY
Kurt Neumann. 1954.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-

300 / 400 €

164 IVANHOE
Richard Thorpe. 1952.
120 x 160 cm. Affiche française. Ressortie 1958. 
Roger Soubie. Imp. Cinémato. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

165 LES TROIS MOUSQUETAIRES / THE 
THREE MUSKETEERS
George Sidney. 1948.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris. .
Pliée. Etat B

400 / 500 €

166 LES CONQUERANTS DU 
NOUVEAU MONDE / UNCONQUERED
Cecil B. DeMille. 1947.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
A. Karcher. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

167 LE GRAND PASSAGE / 
NORTHWEST PASSAGE
King Vidor. 1940.
120 x 160 cm. Affiche originale française (Première 
sortie en 1954). Roger Soubie. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

168 LE ROMAN DE MARGUERITE 
GAUTIER / CAMILLE
George Cukor. 1936.
120 x 160 cm. Affiche française. 1955. Roger 
Soubie. Imp. Cinémato. Paris.
Pliée. Etat B

400 / 600 €

169 LA CROISEE DES DESTINS / 
BHOWANI JUNCTION
George Cukor. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

170 PANDORA / PANDORA AND THE 
FLYING DUTCHMAN
Albert Lewin. 1951 .
74 x 110 cm. Affiche argentine. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

800 / 1 000 €
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171 TRAGIQUE RENDEZ-VOUS / 
WHISTLE STOP
Leonide Moguy. 1946.
98 x 147 cm. Affiche française. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

800 / 1 000 €

172 THE GREAT SINNER
Robert Siodmak. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

173 LOT DE 2 AFFICHES AMERICAINES 
DE FILMS D’HUGO HAAS
– STRANGE FASCINATION. Hugo Haas. 1952. 69 
x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie. Pliée. Etat A-
– BAIT. Hugo Haas. 1954. 69 x 104 cm. Affiche 
américaine (One-Sheet). Non signée. Sans mention 
d’imprimerie. Pliée. Etat A-

600 / 800 €

174 EAST OF EDEN
Elia Kazan. 1955.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

400 / 600 €

175 JAMES DEAN
Affiche passe-partout. 1955. Portrait de l’acteur 
pour le film « EAST OF EDEN » de Elia Kazan.
62 x 94 cm. Affiche belge. Non signée. Sans mention 
d’imprimerie. Entoilée. Etat A-

800 / 1 000 €

176 ATTACK !
Robert Aldrich. 1956.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

300 / 400 €

177 SUR LA TRACE DU CRIME / ROGUE 
COP
Roy Rowland. 1954.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

400 / 500 €

178 ROGUE COP
Roy Rowland. 1954.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

179 ODDS AGAINST TOMORROW
Robert Wise. 1959.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

300 / 400 €

180 12 ANGRY MEN
Sidney Lumet. 1957.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

500 / 600 €

181 PUSHOVER
Richard Quine. 1954.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

600 / 800 €

182 THE BIG COMBO
Joseph Lewis. 1955.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €
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183 THE BLUE GARDENIA
Fritz Lang. 1953.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Continental Litho. Cleveland.
Pliée. Etat B-

300 / 400 €

184 THE BIG HEAT
Fritz Lang. 1953.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). 1959. 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A

400 / 500 €

185 TENSION
John Berry. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Loew’s Inc. Pliée. Etat A-

300 / 400 €

186 HE RAN ALL THE WAY
John Berry. 1951.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

500 / 600 €

187 PANIC IN THE STREETS
Elia Kazan. 1950.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

188 THE FORBIDDEN STREET
Jean Negulesco. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

189 ROPE OF SAND
William Dieterle. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

190 BLACK HAND
Richard Thorpe. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Loew’s Inc.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

191 LA MANO INVISIBILE / TIME TABLE
Mark Stevens. 1956
100 x 140 cm. Affiche italienne. Donetsi. Imp. Abete. Roma.
Pliée. Etat B-

400 / 600 €

192 BORN TO BE BAD
Nicholas Ray. 1950.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans Mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

700 / 800 €

193 THE MAN ON THE EIFFEL TOWER
Burgess Meredith. 1949.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

194 CAUGHT
Max Ophuls. 1948.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Loew’s Inc.
Pliée. Etat A-

400 / 500 €

195 LE TROISIEME HOMME / THE 
THIRD MAN
Carol Reed. 1949.
80 x 120 cm. Affiche française originale pour 
une exploitation en 16 mm. Bernard Lancy. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

800 / 1 000 €
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196 LES FORBANS DE LA NUIT 
/ NIGHT AND THE CITY
Jules Dassin. 1950.
60 x 80 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. De 
la cinématographie française. Paris.
Entoilée et encadrée. Etat A

800 / 1 000 €

197 WHERE THE SIDEWALK ENDS
Otto Preminger. 1950.
71 x 56 cm. Affiche américaine (Half-Sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat B-

600 / 800 €

198 UNDERCURRENT
Vincente Minnelli. 1946.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Loew’s Inc.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

199 DOUBLE EXPOSURE
William Berke. 1944.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). Non 
signée. Imp. Morgan Litho. Cleveland..
Pliée. Etat B

300 / 400 €

200 LA CLE DE VERRE 
/ THE GLASS KEY
Stuart Heisler. 1942.
60 x 80 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A

500 / 600 €

201 LE DAHLIA BLEU / THE BLUE DAHLIA
George Marshall. 1946.
120 x 160 cm. Affiche française. 1947. Roger 
Soubie. Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat B

2 500 / 3 000 €

202 EN MARGE DE L’ENQUETE / DEAD 
RECKONING
John Cromwell. 1947.
80 x 120 cm. Affiche française. 1955. Non signée. 
Imp. De la cinématographie française. Paris.
Entoilée. Etat B-

300 / 400 €

203 LES PASSAGERS DE LA NUIT / 
DARK PASSAGE
Delmer Daves. 1947.
120 x 160 cm. Affiche française. Marcel Jeanne. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

2 500 / 3 000 €

204 CASABLANCA
Michael Curtiz. 1942.
32 x 42 cm. Lobby card mexicain. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A.

500 / 600 €

205 PARIS CALLING
Edwin L. Marin. 1941.
69 x 104 cm. A
Pliée. Etat B

300 / 400 €
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206 DICK TRACY VS PHANTOM EMPIRE 
(DICK TRACY VS CRIME INC)
John English, William Witney. 1941.
69 x 104 cm. Affiche américaine (One-Sheet). 1952. 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

207 LA CORDE / ROPE
Alfred Hitchcock. 1948.
120 x 160 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A -

1 500 / 1 800 €

208 LES ENCHAINES / NOTORIOUS
Alfred Hitchcock. 1946.
120 x 160 cm. Affiche française. Segogne. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B ( écriture au verso et restauration ).

3 000 / 3 500 €

209 LE RETOUR DE L’HOMME INVISIBLE 
/ THE INVISIBLE MAN RETURNS
Joe May. 1940.
120 x 160 cm. Affiche française. 1946. Non signée. 
Imp. de la cinématographie française. Paris.
Entoilée. Etat B

1 000 / 1 200 €

210 MACBETH
Orson Welles. 1948.
120 x 160 cm. Affiche française. Gus Anton. Imp. 
Henon. Paris.
Entoilée. Etat A -

1 500 / 2 000 €

211 LE BOSSU
André Hunebelle. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française préventive. Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B

400 / 500 €

212 FANFAN LA TULIPE
Christian-Jaque. 1952.
120 x 160 cm. Affiche française. Marcel Jeanne 
(modèle B). Imp. Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B

1 200 / 1 500 €

213 FANFAN LA TULIPE
Christian-Jaque. 1952.
120 x 160 cm. Affiche française. Marcel Jeanne 
(Modèle A). Imp. Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B

1 500 / 2 000 €

214 SI PARIS NOUS ETAIT CONTE
Sacha Guitry. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. Guy Gérard Noel 
(modèle rare à la feuille d’or). Imp. Richier-Laugier. 
Paris.
Pliée. Etat B-

1 500 / 2 000 €

215 CASCO D’ORO / CASQUE D’OR
Jacques Becker. 1952.
140 x 200 cm. Affiche italienne. 1955. Longi. Imp. 
Vecchiono & Guadagno. Roma.
Entoilée. Etat B

800 / 1 000 €
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216 56, RUE PIGALLE
Willy Rozier. 1948.
120 x 160 cm x 2. Affiches françaises ( Modèle A 
et B). Rojac et Cerutti. Imp. Bedos & Cie et Delattre. 
Paris.
Pliées. Etat A-

400 / 500 €

217 PANIQUE
Julien Duvivier. 1946.
60 x 80 cm. Affiche française. Marcel Jeanne. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-

400 / 500 €

218 OEUVRE DE LA MAISON DE 
RETRAITE DU CINEMA
c. 1946.
60 x 80 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

219 LE CORBEAU
Henri-Georges Clouzot. 1943.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. A. Karcher. Paris.
Entoilée. Etat A-

3 200 / 3 500 €

220 LES ENFANTS DU PARADIS (PIERRE 
RENOIR)
Marcel Carné. 1945.
120 x 160 cm. Affiche française imprimée au dos 
d’une autre affiche (LES MISERABLES). Bonabel. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat B

800 / 1 000 €

221 LES ENFANTS DU PARADIS (ARLETTY)
Marcel Carné. 1945.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

222 LE TESTAMENT D’ORPHEE
Jean Cocteau. 1960.
40 x 62 cm. Affiche française. Jean Cocteau. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

223 ORPHEE
Jean Cocteau. 1950.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Harold. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat B.

800 / 1 000 €

224 L’AIGLE A DEUX TETES
Jean Cocteau. 1948.
120 x 160 cm. Affiche française. Hervé Morvan. Imp. 
Editions Cinégraphiques. Paris.
Pliée. Etat A -

400 / 500 €

225 LES ENFANTS TERRIBLES
Jean-Pierre Melville. 1950.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Vacher. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 500 / 2 000 €

226 ORANE DEMAZIS
Affiche passe-partout. c. 1934.
120 x 160 cm. Affiche française. Atelier Carb. Imp. 
de la cinématographie française. Paris.
Pliée. Etat A-

800 / 1 000 €
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227 LA FEMME DU BOULANGER
Marcel Pagnol. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Monégasque. Monte-Carlo.
Entoilée. Etat B

1 200 / 1 500 €

228 LE SCHPOUNTZ
Marcel Pagnol. 1938.
240 x 360 cm. Affiche française imprimée en 4 
morceaux (Quatre panneaux). Albert Dubout. Imp. 
de la cinématographie française. Paris.
Pliée. Etat B

3 000 / 4 000 €

229 TRILOGIE MARCEL PAGNOL (MARIUS, 
FANNY, CÉSAR)
Alexander Korda, Marc Allégret, Marcel Pagnol. 
1931, 1932, 1936
60 x 80 cm x3. Affiches françaises. 1947. Albert 
Dubout. Imp. Monégasque. Monte-Carlo.
Pliées. Etat A

1 200 / 1 500 €

230 UNE BELLE GARCE
Marco de Gastyne. 1930.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Cartier 
(Modèle A). Imp. Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat B

600 / 800 €

231 UNE BELLE GARCE
Marco de Gastyne. 1930.
120 x 160 cm. Affiche française. Cecchetto 
(Modèle B). Imp. Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat B-

600 / 800 €

232 BOUDU SAUVE DES EAUX
Jean Renoir. 1932.
240 x 160 cm. Affiche française. Vincent Cristellys. 
Imp. SEG. Paris.
Entoilée. Etat C (entoilage ancien, manque).

2 000 / 3 000 €

233 MON COEUR ET SES MILLIONS
André Berthomieu. 1931.
63 x 78 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. Les 
Ateliers Morice Panneels. Bruxelles.
Entoilée. Etat B.

300 / 400 €

234 LA ZONE DE LA MORT / NO 
MAN’S LAND
Victor Trivas. 1932.
120 x 160 cm. Affiche française. Alexandre. Imp. 
Vichgnac. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 200 / 1 500 €

235 LA NUIT EST A NOUS
Carl Froelich, Henry Roussell & Roger Lion. 1930.
78 x 118 cm. Affiche française. Jacques Faria. Imp. 
Choppy-Faria. Paris.
Entoilée. Etat A-

3 000 / 3 500 €

236 SPENCER TRACY
Affiche passe-partout. 1945.
46 x 67 cm. Affiche italienne. Garguilo. Imp. IGAP. 
Roma.
Entoilée. Etat B

300 / 400 €
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237 SABU
Affiche passe-partout. 1940. Portrait de l’acteur 
pour le film « THE THIEF OF BAGADAG » de Michael 
Powell
100 x 70 cm. Affiche italienne. Tarquini. Imp. L’Airone. 
Roma.
Pliée. Etat B-

600 / 800 €

238 SHIRLEY TEMPLE
Affiche passe-partout. c. 1935.
65 x 100 cm. Affiche française. Jacques Faria. Imp. 
SICIP. Paris.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

239 UN ENVOYE TRES SPECIAL / TOO 
HOT TO HANDLE
Jack Conway. 1938.
60 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. L & H. 
Verstegen. Bruxelles.
Entoilée. Etat B-

400 / 500 €

240 LA LOI DU MILIEU / INTERNES 
CAN’T TAKE MONEY
Alfred Santell. 1937.
240 x 160 cm. Affiche française (Deux panneaux). 
Jacques Bonneaud. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée (imprimée en deux morceaux). Etat B-

800 / 1 000 €

241 LES QUATRE PLUMES BLANCHES / 
THE FOUR FEATHERS
Zoltan Korda. 1939.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A -

300 / 400 €

242 LA VIE PRIVEE D’HENRY VIII / THE 
PRIVATE LIFE OF HENRY VIII
Alexander Korda. 1933.
120 x 160 cm. Affiche française. S. Markowicz. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Entoilée. Etat B

800 / 1 000 €

243 UNE NATION EN MARCHE / WELLS 
FARGO
Frank Lloyd. 1937.
240 x 160 cm. Affiche française (Deux panneaux). 
Non signée. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée (imprimée en deux morceaux). Etat A-

1 000 / 1 200 €

244 TROUBLE BUSTERS
Lew Collins. 1933.
205 x 205 cm. Affiche américaine. Non signée. Imp. 
Morgan Litho. Cleveland.
Pliée. Etat B

500 / 600 €

245 DEVIL’S MATE
Phil Rosen. 1933.
104 x 205 cm. Affiche américaine (Three Sheet). 
Non signée. Imp. Tooker Litho New-York.
Pliée. Etat B-

400 / 500 €

246 LE CHEVAL DU DIABLE / PARADE 
OF THE WEST
Harry Joe Brown. 1930.
240 x 160 cm. Affiche française. Raoul Aertez. Imp. 
L’Affiche d’Art. Paris.
Entoilée. Etat B

1 500 / 2 000 €
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247 LE 13eme. INVITE / THE 
THIRTEENTH GUEST
Albert Ray. 1932.
60 x 75 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. Litho. P. 
Verstegen. Bruxelles.
Entoilée. Etat A -

400 / 500 €

248 L’HOMME QUE J’AI TUE / BROKEN 
LULLABY
Ernst Lubitsch. 1932.
240 x 160 cm. Affiche française. René Péron. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B

1 200 / 1 500 €

249 LES ANGES DE L’ENFER / HELL’S 
ANGELS
Howard Hugues. 1930.
240 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. la 
cinématographie française. Paris.
Entoilée. Etat C

1 000 / 1 200 €

250 LES COSAQUES / THE COSSAKS
George W. Hill. 1928.
240 x 160 cm. Affiche française. Roland Coudon. 
Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

2 000 / 2 500 €

251 LA DEESSE ROUGE / THE GREEN 
GODDESS
Sidney Olcott. 1923.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
L’Affiche d’Art. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

252 LA MARQUE ROUGE / THE RED 
MARK
James Cruze. 1928.
60 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. Ed. 
Delange. Bruxelles.
Entoilée. Etat B

600 / 800 €

253 FACE AU DANGER / DANGER 
AHEAD
William K. Howard. 1923.
60 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. P. 
Verstegen. Bruxelles.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

254 LE ROI DE L’AUDACE / CYCLONE 
SMITH
Jacques Jaccard. 1921.
60 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. Litho-Art. 
H. Wolf. Liege.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

255 LES MONTAGNARDS SONT LA / 
SWISS MISS
John G. Blystone. 1938
80 x 120 cm. Affiche française originale pour une 
exploitation en 16mm. Boris Grinsson. Sans mention 
d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €
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256 LE PLOMBIER AMOUREUX / THE 
PASSIONATE PLUMBER
Edward Sedgwick. 1932.
59 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. 
Electrotypie. Bruxelles.
Entoilée. Etat A-

1 000 / 1 200 €

257 PLUS FORT QUE TARTARIN / BACK 
TO THE WOODS
Hal Roach. 1919.
120 x 160 cm. Affiche française pour une version 
sonore du film. c. 1930. Imp. L’Affiche d’Art. Paris.
Entoilée. Etat C

600 / 800 €

258 CHARLOT CAMBRIOLEUR / POLICE
Charles Chaplin. 1916.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Entoilée. Etat B

1 500 / 2 000 €

259 MOSCOU-SHANGHAI / DER WEG 
NACH SHANGHAI
Paul Wegener. 1936.
60 x 85 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. L & H. 
Verstegen. Bruxelles.
Entoilée. Etat A-

500 / 600 €

260 OKRAINA / PROVINCE
Boris Barnet. 1933.
78 x 118 cm. Affiche française. Boris Chaliapine. Imp. 
L’Affiche d’Art. Paris.
Entoilée. Etat A -

800 / 1 000 €

261 DIE VERKAUFTE BRAUT / LA 
FIANCEE VENDUE
Max Ophuls. 1932.
94 x 136 cm. Affiche allemande. Ludwig Hohlwein. 
Imp. Mandruck A.G. Munchen.
Entoilée. Etat A -

600 / 800 €

262 LE YACHT DES SEPT PECHES / DIE 
YACHT DER SIEBEN SUNDEN
Jacob et Luise Fleck. 1928.
240 x 160 cm. Affiche française. Tamagno. Imp. de 
la cinématographie française. Paris.
Pliée. Etat B-

800 / 1 000 €

263 LEIDENSCHAFT
Richard Eichberg. 1925.
69 x 94 cm. Affiche allemande. Paul Leni. Imp. 
Weissbach & Giebel. Berlin.
Entoilée. Etat A -

1 500 / 2 000 €

264 WIENER-FILMTAG
1920.
94 x 125 cm. Affiche autrichienne. Théo Matejko. Imp. 
WEAG. Wien.
Entoilée. Etat A

2 000 / 2 500 €

265 OPIUM
Robert Reinert. 1919.
95 x 125 cm. Affiche autrichienne. Théo Matejko. Imp. 
Stuart Webbs Filmvertrieb.
Entoilée. Etat A-

2 500 / 3 000 €
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266 TOSCA
Giuseppe De Liguoro. 1917.
270 x 100 cm. Affiche italienne. Tito Corbella. Imp. E. 
Guazzoni. Roma.
Entoilée. Etat A-

2 000 / 2 500 €

267 VITTORIA O MORTE
1913.
200 x 280 cm. Affiche italienne. L. Metlicovitz. Imp. G. 
Riccordi. Milano.
Entoilée (en deux morceaux). Etat A-

2 000 / 3 000 €

268 JEAN CHOUAN (3eme épisode : PAR LA 
HAINE ET PAR L’AMOUR)
Luitz-Morat. 1926.
120 x 160 cm. Affiche française. D’après Drest. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

400 / 500 €

269 SANS FAMILLE (1er épisode : POUR 
L’ARGENT)
Maurice Kéroul, Georges Monca. 1925.
120 x 160 cm. Affiche française. Bobet. Imp. de la 
cinématographie française. Paris.
Entoilée. Etat A-

600 / 800 €

270 L’AFFAIRE DU COURRIER DE LYON 
(3eme époque : LA LOI)
Léon Poirier. 1923.
120 x 160 cm. Affiche française. Vaillant. Imp. De la 
Ste des Etablissements Gaumont. Paris.
Entoilée. Etat C (manques)

800 / 1 000 €

271 PARIS – CINE
Affiche pour un cinéma parisien. 1912.
43 x 56 cm. Affiche française. Henri Delargiere. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B

500 / 700 €

272 LE BALLET DE LA SAISON RUSSE A 
PARIS
1909.
135 x 95 cm. Affiche française. Elisabeth Krouglicoff. 
Imp. L’Edition Artistique. Paris.
Entoilée. Etat B

1 800 / 2 000 €

273 LA DANSE DU FLAMBEAU
1909.
80 x 120 cm. Affiche française. Frob. Imp. Publicité 
Wall. Paris.
Entoilée. Etat A-

1 800 / 2 000 €

273Bis MODERN CINEMA LUMIERE
1907.
61 x 85 cm. Affiche française. Non signée. Imp. L. 
Clementelle. Lyon.
Encadrée. Etat B

1000 / 1200 €

274 CES DAMES S’EN MELENT
Raoul André. 1965.
45 x 60 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A

300 / 400 €
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275 A TOI DE FAIRE... MIGNONNE
Bernard Borderie. 1963.
38 x 50 cm. Maquette originale. Vanni Tealdi. 
Gouache sur carton.
Etat A

300 / 400 €

276 MEFIEZ VOUS MESDAMES !
André Hunebelle. 1963.
115 x 155 cm. Maquette originale. Guy Gérard 
Noel. Gouache et collage sur carton.
Etat C

500 / 600 €

277 LA TETE DU CLIENT
Jacques Poitrenaud. 1965.
120 x 160 cm. Maquette originale. Guy Gérard 
Noel. Gouache et collage sur carton.
Etat B-

400 / 500 €

278 JOE LIMONADE 
/ LIMONADOVY JOE
Oldrich Lipsky. 1964.
60 x 79 cm. Maquette originale. Jan Mara. Gouache 
sur carton.
Etat A

300 / 400 €

279 LOT DE 2 MAQUETTES 
ORIGINALES DE FILMS AVEC FERNANDEL
– COCAGNE. Maurice Cloche. 1961. 32 x 48 
cm. Maquette pour un projet d’affiche. Jan Mara. 
Gouache sur papier. Etat A-
– DON JUAN. John Berry. 1956. 39 x 49 cm. 
Maquette pour un projet d’affiche. Jan Mara. 
Gouache sur papier. Etat B-

500 / 600 €

280 LES VIGNES DU SEIGNEUR
Jean Boyer. 1958.
30 x 40 cm (60 x 40 cm ouvert). Maquette originale 
pour le projet de dossier de presse. Jan Mara. 
Gouache sur papier.
Etat A-

400 / 500 €

281 L’HOMME A L’IMPERMEABLE
Julien Duvivier. 1957.
25 x 33 cm. Maquette originale pour un projet 
d’affiche. Jan Mara. Gouache sur carton.
Etat A

300 / 400 €

282 HOA-BINH
Raoul Coutard. 1970.
50 x 65 cm. Maquette originale. Michel Landi. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

283 UN ROI SANS DIVERTISSEMENT
François Leterrier. 1963.
77 x 58 cm. Maquette originale. Guy Gérard Noel. 
Gouache et crayon sur carton.
Etat B

500 / 600 €

284 GERMINAL
Yves Allégret. 1963.
80 x 111 cm. Maquette originale. Anonyme. 
Gouache sur carton.
Etat B

500 / 600 €

285 L’IMMORTELLE
Alain Robbe-Grillet. 1963.
75 x 102 cm. Maquette originale. Georges Allard. 
Gouache sur carton.
Etat A-

600 / 700 €

286 LA VIE DE CHATEAU
Jean-Paul Rappeneau. 1965.
50 x 65 cm. Maquette originale. P. Teulon. Gouache 
et collage sur carton.
Etat A-

500 / 600 €

287 FESTIVAL DE CANNES
c. 1950.
30 x 40 cm. Maquette originale (gouache). Projet 
d’affiche refusé pour le festival de Cannes. André 
Wilquin.
Etat A

600 / 800 €

288 UN AMOUR A TROIS / PLAGIO
Sergio Capogna. 1969.
50 x 65 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A-

300 / 400 €

289 LA RAGAZZA / LA RAGAZZA DI 
BUBE
Luigi Comencini. 1964.
47 x 63 cm. Maquette originale. Georges Allard. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €
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290 LA CORRUPTION / LA 
CORRUZIONE
Mauro Bolognini. 1963.
40 x 53 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

291 LE GRECO / EL GRECO
Luciano Salce. 1966.
45 x 60 cm. Maquette originale. Boris Grinsson. 
Gouache et collage sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

292 LE PONT DES SOUPIRS / IL PONTE 
DEI SOSPIRI
Carlo Campogalliani. 1964.
50 x 65 cm. Maquette originale. Gonzalez. 
Gouache sur carton.
Etat A-

300 / 400 €

293 LE SIGNE DE ZORRO / IL SEGNO 
DI ZORRO
Mario Caiano. 1963.
160 x 120 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

294 JEUNESSE DE NUIT / GIOVENTU DI 
NOTTE
Mario Sequi. 1961.
74 x 100 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat B-

400 / 500 €

295 L’ANGE EXTERMINATEUR / EL 
ANGEL EXTERMINADOR
Luis Bunuel. 1962.
50 x 64 cm. Maquette originale. Non signée. 
Gouache sur carton.
Etat A-

500 / 600 €

296 LE PEUPLE DES ABIMES / THE LOST 
CONTINENT
Michael Carreras. 1968.
50 x 65 cm. Maquette originale. Non signée. 
Gouache sur carton.
Etat B

400 / 500 €

297 LES TUEURS SONT LACHES / 
ASSIGNMENT TO KILL
Sheldon Reynolds. 1968.
39 x 52 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A

400 / 500 €

298 LES AMBITIEUX / THE 
CARPETBAGGERS
Edward Dmytryk. 1964.
55 x 73 cm. Maquette originale. Michel Landi. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

299 LE VOL DU PHENIX / THE FLIGHT 
OF THE PHOENIX
Robert Aldrich. 1965.
37 x 49 cm. Maquette originale. Vanni Tealdi. 
Gouache sur carton.
Etat B

300 / 400 €

300 LES VAINQUEURS / THE VICTORS
Carl Foreman. 1963.
60 x 81 cm. Maquette originale. Georges Kerfyser. 
Gouache et collage sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

301 FREUD, PASSIONS SECRETES / 
FREUD
John Huston. 1962.
48 x 63 cm. Maquette originale. J. C. Ghirardi. 
Gouache et collage sur carton.
Etat A-

500 / 600 €
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302 SOUS UN AUTRE SOLEIL (MIRACLE 
EN ALABAMA) / THE MIRACLE WORKER
Arthur Penn. 1962.
51 x 65 cm. Maquette originale. J. C. Ghirardi. 
Gouache sur carton.
Etat B

500 / 600 €

303 LES FUYARDS DE ZAHRAIN / 
ESCAPE FROM ZAHRAIN
Ronald Neame. 1962.
120 x 160 cm. Maquette originale. Roger Soubie. 
Gouache sur carton.
Etat C

500 / 600 €

304 LE MOUCHARD / THE INFORMER
John Ford. 1935.
25 x 32 cm. Maquette originale. Anonyme. Gouache 
sur carton.
Encadrée. Etat A

500 / 600 €

305 PASSAGE A TABAC / MURDER 
AHOY
George Pollock. 1964.
120 x 160 cm. Maquette originale. Roger Soubie. 
Gouache sur carton.
Etat B

600 / 800 €

306 SEPT FOIS FEMME / WOMAN TIMES 
SEVEN
Vittorio de Sica. 1967.
50 x 65 cm. Maquette originale. Boris Grinsson. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

307 LE GENTLEMAN DE LONDRES / 
KALEIDOSCOPE
Jack Smight. 1966.
39 x 51 cm. Maquette originale. Jean Mascii. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

308 TIENS BON LA RAMPE JERRY / 
WAY... WAY OUT
Gordon Douglas. 1966.
50 x 65 cm. Maquette originale. Boris Grinsson. 
Gouache sur carton.
Etat A-

400 / 500 €

309 UNE VIERGE SUR CANAPE / SEX 
AND THE SINGLE GIRL
Richard Quine. 1964.
42 x 55 cm. Maquette originale. Yves Thos. 
Gouache et collage sur carton.
Etat B

400 / 500 €

310 LA PANTHERE ROSE / THE PINK 
PANTHER
Blake Edwards. 1963.
115 x 155 cm. Maquette originale. Non signée. 
Gouache sur carton.
Etat C

600 / 800 €

311 MONTE CARLO BABY
Jean Boyer. 1953.
120 x 160 cm. Maquette originale. Guy Gérard 
Noel. Gouache sur carton.
Etat A-

800 / 1 000 €
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312 ANONYME
Biscuits Olibet. Pour une caresse. Pour un bécot. 
1905. 
2 lithographies en couleurs. Imprimerie Spéciale 
des Biscuits Olibet. Non entoilées, assez bon état 
: petites déchirures dans les marges, petites traces, 
petits défauts, marges légèrement recoupées, 
couleurs fraîches. 
73 x 52 cm

200 / 300 €

313 LEFEVRE-UTILE
2 panonceaux à suspendre : 
BOUISSET Firmin d’après. Biscuits Lefèvre-Utile. Petit 
écolier Lu Lu. Circa 1920. Chromolithographie sur papier 
contrecollé sur panonceau cartonné. Sans mention 
d’imprimeur. Très bon état : griffure. 46 x 30,5 cm. 
BOCCHINO Vincente. Le retour du marché. 1912. 
Chromolithographie sur papier contrecollé sur 
panonceau cartonné. Imp. F. Champenois - Paris. 
Très bon état. 71,5 x 53 cm

200 / 300 €

Bibliographie : L’Art du Biscuit, Patrick Lefèvre-Utile, 
Editions Hazan Copyright 1995 2000, page 50 
: affiche originale de Firmin Bouisset. L’art et les 
biscuits, Georges Herscher, Sté Nlle des Editions du 
Chêne, Paris 1978, n° 11.

314 PATON Henry
Cafés Campinas Brésil. Les meilleurs du monde. 
Affiche lithographique. Imp. Pech & Cie Bordeaux. 
Entoilée, très bon état : traces de pliures, couleurs 
vives et fraîches. 
123 x 95 cm

500 / 600 €

315 CAPPIELLO Leonetto
Chocolat Taylor. Le Premier Chocolat au Lait 
Français. Circa 1905. 
Affiche lithographique. Affiches Artistiques P. 
Vercasson & Cie, Paris. Non entoilée, état moyen : 
papier marqué, taches, petit manque et déchirures 
dans l’image, pliures et déchirures en bordure, 
couleurs vives et fraîches. 
159 x 120,5 cm

800 / 1 200 €

Chocolat au lait fabriqué à Levallois-Perret près de Paris.

315Bis CAPPIELLO Leonetto
Fleur des Neiges. Biscuits Pernot. 1905. 
Affiche lithographique. Imp. P. Vercasson & Cie, Paris. 
Entoilée, assez bon état : restaurations et repeints 
dans les fonds blancs, marges refaites. 
153 x 99 cm

3 000 / 4 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 82. Ill. 82. 
“Nos murs ont été littéralement recouverts d’une 
grande publicité qui ressemble à des gravures 
d’Utamaro ou de Hokusai - Georges Grappe. La 
Presse. 31 Juillet 1905”

316 GAUTHIER Alain
Limonade Reina. Circa 1960. 
Affiche lithographique. Sté Expl. Etabl. de La 
Vasselais Imp. Edit. Paris. Non entoilée, bon état : 
petites déchirures et petits manques en bordure, 
couleurs vives et fraîches. 
116 x 160 cm

150 / 250 €

317 MORVAN Hervé
Chamonix - Orange l’Alsacienne. Circa 1962. 
Affiche lithographique en 4 panneaux. Cinemato, 
Paris. Non entoilée, bon état : plis médians marqués, 
papier jauni le long des plis, couleurs vives et 
fraîches. 
237 x 312 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Hervé Morvan Affichiste. Agence 
Culturelle de Paris 1997. Page 235. Ill. 284.

317Bis MORVAN Hervé
Evian. Cent ans de confiance. 1962. Bande Bus. 
Affiche lithographique en 2 panneaux. Sté Expl. 
Ets de La Vasselais Imp. Edit. Paris. Non entoilée, 
bon état : petites déchirures dans les bordures 
légèrement froissées, couleurs vives et fraîches. 
273 x 69 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Hervé Morvan Affichiste. Agence 
Culturelle de Paris 1997. Page 183. Ill. 194 (pour 
l’affiche 24 x 62 cm, variante dans le titre).

318 BERCKMANS Roger
Liqueur Severy Hasselt. 1925. 
Affiche lithographique. Lith. Etabl. O. de Rycker S.A. 
Bruxelles-Forest. Non entoilée, assez bon état : 
papier légèrement marqué, nombreuses déchirures 
en bordure dont 3 plus importantes descendant 
dans l’image (entre 14 et 25 cm), papier fragilisé, 
couleurs vives et fraîches. 
152 x 102 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Sonia Gaja. Affiches gastronomiques. 
Centre de l’Affiche Mairie de Toulouse. 2011. Page 35.
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319 FALCUCCI Robert
Veuve Amiot Grand vins mousseux. 1940. 
Affiche lithographique. Sté Expl. Ets de la Vasselais Imp. 
Edit. Paris. Entoilée, bon état : déchirures en bordure 
restaurées dont une plus importante dans le fond noir 
en bordure gauche, couleurs vives et fraîches. 
155 x 113 cm

300 / 500 €

320 ANONYME
Veuve Amiot France. Grands Vins Mousseux. 
Affiche lithographique. Affiches Gaillard - Paris - 
Amiens. Entoilée, bon état : traces de plis médians, 
transfert de l’image dans le fond bleu, petites griffures. 
155,5 x 116 cm

300 / 500 €

321 GRAY Henri
Curaçao Suprême. Félix Thiel Distillateur Nice. 1898. 
Affiche lithographique. Imprimerie Courmont Frères 
Paris. Elie Cohen Marseille. Entoilée, bon état : 
marges refaites et notamment l’angle inférieur droit, 
repeints dans le lettrage supérieur, traces de plis, 
couleurs vives et fraîches. 
138,5 x 98,5 cm

700 / 900 €

322 D’YLEN Jean
Bitter Secrestat. Donne à ton meilleur ami. 1924. 
Affiche lithographique en 2 parties. Imprimerie Publicité 
Etablts Vercasson Paris, création septembre 1924. 
Non entoilée, assez bon état, panneau supérieur : 
légères cassures dans le fond noir, papier légèrement 
marqué, petites déchirures dans les marges, bordure 
basse en partie massicotée sous le personnage. 
Dim. : 122 x 200 cm, sous le personnage : 118,5 et 
119,5 cm x 200 cm. 
Panneau inférieur : nombreuses déchirures restaurées en 
bordure haute, papier légèrement marqué dans le fond 
noir, petites déchirures dans les marges. 131 x 200 cm
Couleurs très vives et fraîches.

300 / 500 €

Bibliographie : Sonia Gaja. Affiches gastronomiques. 
Centre de l’Affiche Mairie de Toulouse. 2011. Page 
33 (variante dans le texte).

323 OGE Eugène
Rhüys Normand Jne. Distillateur Vannes. 1911. 
Affiche lithographique. Imp. F. Champenois - Paris. 
Entoilée, bon état : traces de plis médians, petites 
déchirures restaurées, couleurs vives et fraîches. 
154 x 104,5 cm

800 / 1 000 €

324 ANONYME
Chianti Campari. Certaldo (Firenze). 1955.
Affiche lithographique et tramé. AGA Empoli. 
Entoilée, bon état : repeints dans les marges, 
couleurs vives et fraîches. 
98 x 68,5 cm

200 / 300 €

325 DE WULF Jef
Pas folle la guêpe ! Elle choisit le Vin du Postillon. 
Circa 1950. 
Affiche lithographique. Opta, Paris. Entoilée, bon 
état : petites taches, ruban adhésif en bordure 
haute. 
120 x 80,5 cm

200 / 300 €

326 VILLEMOT Bernard
Aide-toi… Contrex t’aidera… 1975. 
Affiche offset. Ets St Martin Asnières. Non entoilée, 
bon état : petites déchirures en bordure, quelques 
petites griffures, affiche jamais posée. Couleurs vives 
et fraîches. 
174 x 119 cm

300 / 500 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 227. Ill. 405. Roland Cornilleau. Les 
Vosges s’affichent. Trois siècles d’affiches vosgiennes. 
Editions Perron 1995. Page 80. Ill. 227.

327 VILLEMOT Bernard
Fou de soif ? Perrier. Le couple. 1980. 
Affiche offset. S.E. Lalande-Courbet, Wissous. Non 
entoilée, assez bon état : déchirures et pliures en 
bordure, salissures et tache dans le fond jaune, 
quelques griffures notamment dans le fond bleu près 
des bordures, couleurs vives et fraîches. 
176 x 120 cm

200 / 300 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 222. Ill. 399. Thierry Devynck et Marie-
Catherine Grichois. Villemot peintre en affiches. Paris 
Bibliothèques 2012. Page 129. Ill. 139. 

328 SAVIGNAC Raymond
Gitanes. Régie Française des Tabacs. 1953. 
Affiche lithographique. Création S.E.I.T.A. Debar - 
Reims. Entoilée, très bon état. 
32,5 x 24,5 cm

100 / 150 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Savignac Affichiste. Bibliothèque Forney 
2001. Page 162. Ill. 108. 

329 SAVIGNAC Raymond
Collie Mischungs - Treu. 1952. 
Affiche offset en 2 panneaux. Reemtsma. Entoilée, 
très bon état : petites griffures, couleurs vives et 
fraîches. 
171,5 x 118 cm

1 000 / 1 200 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Savignac Affichiste. Bibliothèque Forney 
2001. Page 158. Ill. 103.
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330 ANONYME
Lee Riders. Authentic Cowboy Pants. Circa 1940. 
Affiche américaine en sérigraphie. Sans mention 
d’imprimeur. LU 820. Encadrée, entoilée, bon état 
général : quelques restaurations dans l’image, belle 
qualité de la sérigraphie, déchirures restaurées en 
bordure. 
119,5 x 97 cm.  

3 000 / 3 500 €

Créés à Salina (Kansas) par Henry David Lee en 
1889, les produits Lee sont devenus un symbole, 
notamment grâce à des vedettes qui en furent 
l’égérie au cours des ans. En 1933 Lee lance une 
nouvelle version de sa fameuse veste en jean : La 
“Storm Rider”, qui sera portée par Paul Newman 
ou Marilyn Monroe. James Dean, quant à lui, a 
contribué à populariser le jeans slim 101Z Rider qui 
fut plus tard prisé par la communauté Rockabilly.

331 BELLENGER Pierre et Jacques
Chaussures Bally. 1938. 
Affiche lithographique. Etabts de La Vasselais 
Imprimeurs Editeurs, Paris. Non entoilée, très bon état 
: couleurs vives et fraîches. 
157 x 115,5 cm

400 / 600 €

332 CHASSAING Jean
La ligne Aurore est inimitable. 1930. 
Affiche lithographique. Les Imprimeries Daude Frères 
Paris. Non entoilée, bon état : déchirures et petite 
trace d’humidité dans les bordures jaunies. 
159,5 x 120 cm

800 / 1 000 €

333 VILLEMOT Bernard
Bally. Femme blonde. 1982. 
Affiche offset. Imp. I.P.A. Champigny. Non entoilée, très 
bon état : froissures en bordure inférieure gauche, 
très légères pliures dans l’image, affiche jamais 
posée. Couleurs vives et fraîches. 
175,5 x 117 cm

300 / 500 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 165. Ill. 308. Thierry Devynck et Marie-
Catherine Grichois. Villemot peintre en affiches. Paris 
Bibliothèques 2012. Page 111. Ill. 122.

334 VILLEMOT Bernard
Bally. Le Lotus. 1973. 
Affiche offset. Imp. IPA Champigny. Non entoilée, très 
bon état : petites déchirures en bordure gauche, 
jamais posée, couleurs vives et fraîches. 
177 x 116,5 cm

300 / 400 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 163. Ill. 306. Thierry Devynck et Marie-
Catherine Grichois. Villemot peintre en affiches. Paris 
Bibliothèques 2012. Page 108. Ill. 120. Alain Weill. 
Catalogue de la 1ère exposition du Musée de 
l’Affiche. Trois siècles d’affiches françaises. ISBN. Ill. 
115.  Alain Weill. L’Affiche dans le Monde. Editions 
Somogy 1984. Page 306. Ill. 528.

335 VILLEMOT Bernard
Bally. Femme au ballon. 1989. 
Affiche offset. Imprimerie A. Karcher Aubervilliers. 
Non entoilée, très bon état : affiche jamais posée. 
Couleurs vives et fraîches. 
175 x 118,5 cm

200 / 300 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. Embracing 
a icon. The posters of Bernard Villemot. The Poster Art 
Library. Posters Please Inc. New York 2015. Page 169. Ill. 
313. Thierry Devynck et Marie-Catherine Grichois. Villemot 
peintre en affiches. Paris Bibliothèques 2012. Page 112. Ill. 
125. François-Régis Gastou. Femmes… Femmes… Centre 
de l’Affiche Mairie de Toulouse 2001. Page 25.

336 VILLEMOT Bernard
Bally. 1967. 
Affiche lithographique. De La Vasselais, Paris. Non 
entoilée, assez bon état : papier légèrement 
marqué, jauni et petites taches en bordure. 
156,5 x 117 cm

300 / 400 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 160. Ill. 300. 

337 EXCOFFON Roger
Bally. 1964. 
Affiche lithographique. Sté Expl. Ets de La Vasselais 
Imp. Edit. Paris. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures en bordure, petites taches. 
118 x 159 cm

200 / 300 €

338 GRUAU René (monogramme)
Le Rouge Baiser permet le baiser. Calculé à paris 
par Paul Baudecroux depuis 1927. 
Impression offset. 1949. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, très bon état. 
56,5 x 44 cm

300 / 400 €

Bibliographie : Réjane Bargiel - Sylvie Nissen. René 
Gruau. L’Art de la Publicité. Le Cherche Midi Editeur 
1999. Page 96. Ill. 20.

339 CASSANDRE (Adolphe Jean-Marie Mouron dit)
Thomson. La main-d’œuvre électro-domestique. 1931. 
Affiche lithographique. Alliance Graphique Loupot 
Cassandre Paris 1931. Entoilée, très bon état : 
couleurs vives et fraîches. 
27 x 18 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Henri Mouron. A.M. Cassandre. Rizzoli 
International Publications 1985. Page 72 ill. 129. 
Planche 31. Alain Weill. Les Maîtres de l’Affiche. 
Cassandre. Bibliothèque de l’Image 1995. Pages 
28 et 29. Alain Weill. Encyclopédie de l’Affiche. 
Editions Hazan Paris 2011. Page 78.
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340 RUHFUS Friedrich Wilhem
Basar 1910. Dortmund Reinoldushof. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Fr. Wilh. 
Ruhfus, Dormund. Entoilée, bon état : repeints dans 
le corsage et la coiffe de la femme, déchirures 
restaurées dans le fond noir en partie haute, 
déchirures restaurées en bordure. 
98,5 x 65 cm

800 / 1 200 €

341 SAVIGNAC Raymond
Soyez deux fois formidable : Tricotez Pingouin ! 
1958. 
Affiche lithographique. Printed in France. Imp. A. 
Karcher, Paris. Non entoilée, bon état : plis médians 
marqués, déchirures en bordure. 
60 x 40 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Savignac Affichiste. Bibliothèque Forney 
2001. Page 292. Ill. 304.

342 Publicité pour une imprimerie
Affiche russe en chromolithographie. 1901. Entoilée, 
assez bon état : plis médians marqués, déchirures 
restaurées dans les marges, salissures sur les deux 
marges verticales. 50 x 38,5 cm

1 000 / 1 500 €

343 SEM
J’attire poliment votre attention sur la lampe Osram. 
Circa 1905-1910. 
Affiche lithographique. Affiches Devambez - Paris. 
Entoilée, assez bon état : plis médians marqués, 
déchirures et manques restaurés dans l’image, rousseurs. 
160,5 x 118 cm

120 / 150 €

344 ADAM Roger
2 maquettes gouachées dont une non signée.
Sur votre poste des lampes parfaites. Philips. Bon état 
général : petites taches et griffures. 44,5 x 30 cm
Non signée. Sur votre poste des lampes parfaites. 
Philips. Mauvais état : nombreuses rousseurs dans 
l’image, petits manques de gouache. 42,5 x 32 cm

120 / 150 €

345 CHOUBRAC Alfred
Pianos A. Bord. 1900. 
Affiche lithographique. Imp. Bourgerie & Cie (Ateliers 
Choubrac) Paris. Entoilée, très bon état : légères 
traces de plis médians, très légères restaurations le 
long des plis, couleurs vives et fraîches. 
139,5 x 99,5 cm

500 / 600 €

346 JEANNE Marcel
Pompe Caruelle à bande multicellulaire pour puits 
de toutes profondeurs. 1924. 
Affiche lithographique. Gaillard - Paris - Amiens. 
Entoilée, très bon état : très légères traces de 
pliures, couleurs vives et fraîches. 
59 x 39,5 cm

200 / 250 €

347 GAZAY Robert
Tout passe tout casse… excepté les Tuiles 
Métalliques de la Tôlerie de Paris. Circa 1930. 
Affiche lithographique. Les Ateliers Joe Bridge. 
Entoilée, bon état : traces de plis médians, 
déchirures restaurées en partie haute et basse, petit 
manque en bordure. 
79 x 59 cm

200 / 300 €

348 POULBOT Francisque
Biberon Pyrex. 1929. 
Rare affiche lithographique. H. Chachoin Imp. Paris 
1929. Non entoilée, assez bon état : papier jauni, 
traces de plis médians, petites taches, petites 
déchirures et petits manques en bordure. 
120 x 80 cm

300 / 400 €

349 GOUBERT Lucien
Café du Vieux Pêcheur. Circa 1932. 
Affiche lithographique. Imp. B. Sirven. Entoilée, très 
bon état : couleurs vives et fraîches. 
159 x 117 cm

300 / 400 €

350 MARECHAUX Gaston
Petit Poucet aurait retrouvé sa route si il avait connu 
Les Potasses d’Alsace. Circa 1910. 
Affiche lithographique. Imp. Champenois - Paris. 
Entoilée, assez bon état : traces de plis médians, 
déchirures restaurées et quelques petits repeints 
dans l’image. 
88 x 63 cm

200 / 300 €

351 MORVAN Hervé
Graines Delbard. 1956.
Affiche lithographique. Ste Expl. Ets de La Vasselais 
Imp. Edit. Paris. Non entoilée, état moyen : plis 
médians marqués, papier jauni notamment le long 
des plis, déchirures en bordure et le long des plis, 
petit manque à un angle dans la marge basse, 
traces de ruban adhésif. 
155,5 x 114 cm

300 / 500 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Hervé Morvan Affichiste. Agence 
Culturelle de Paris 1997. Page 305. Ill. 411.
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352 LEFEVRE-UTILE NANTES
Album des Célébrités Contemporaines. 
Couverture imprimée en relief, or et argent. Il 
comprend 48 cartes autographes et 8 cartes 
reprenant des vues parisiennes de Luigi Loir : 
chaque carte est illustrée par un artiste reconnu 
et représente une personnalité du monde des 
Arts, des Lettres et de la Science décrivant son 
amour pour les biscuits Lefèvre-Utile. Impression en 
chromolithographie sur papier gaufré. Entre 1901 et 
1912. Très bon état général. Très belle qualité des 
ors et des argents.
27 x 36,5 cm. 
Dimensions des cartes : 17 x 9 cm et 9 x 14 cm pour 
les 8 dernières. 

200 / 300 €

Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Célébrités à l’Affiche. 100 ans de 
personnages célèbres dans la publicité. Edita S.A. 
1989. Page 105. Ill. 162.

353 LEFEVRE-UTILE
10 menus publicitaires. Série Art Nouveau. Dessert 
Biscuits Lefèvre-Utile. Collection Lefèvre-Utile. Circa 
1900. 
Chromolithographie sur papier. Lith. J. E. Goossens 
Paris - Lille. Très bon état général. 
19,5 x 11 cm

200 / 300 €

354 SAINT OGAN Alain
Hochet à l’effigie d’Alfred le Pingouin. 
Résine et métal repoussé, signé et titré Alfred. Etat 
d’usage. 
Haut. : 10 cm. Diam. de l’anneau : 4 cm.

180 / 200 €

Alfred est le personnage porte-bonheur de “ Zig et 
Puce “, la célèbre bande dessinée créée par Saint-
Ogan en 1925.

355 ANONYME
Ah ! Sanella Margarine. 
Rare et grande tôle allemande lithographiée et 
peinte. Simple face. Sans mention de fabricant. 
Circa 1935. Etat moyen général : état d’usage, 
rouille, manques, griffures, déformations, fixée sur un 
contre-plaqué. 
123 x 90 cm

600 / 800 €

356 Buvez COCA-COLA
Tôle émaillée canadienne simple face. Sans marque 
de fabricant. Circa 60’s. Etat moyen : état d’usage, 
déformations, manques, griffures, rouille. 
90 x 148 cm

500 / 600 €

357 Savourez COCA COLA
Coke ajoute à nos plaisirs. 
Plaque de porte en tôle émaillée. Assez bon état 
général : usures d’usage, manques d’émail aux 
angles, salissures et rayures. 
80 x 8,5 x 3,5 cm

150 / 200 €

358 MCDONALD’s 
Cheeseburger-Hamburger Chair. 
Chaise vintage McDonald en plastique moulé 
polychrome. Piètement métal. Début des années 80. 
Assez bon état : état d’usage. 
82 x 42 cm. Haut. assise : 45 cm

100 / 150 €

359 ANONYME
Gevaert Film. 
Plaque émaillée représentant une boite de rouleau 
de film photographique. Circa 50’s. Assez bon état 
général : manques restaurés, sautes d’émail et rouille 
en bordure, le verso de la plaque entièrement repeint. 
60 x 115 cm

200 / 300 €

360 KELLEY Tom
Calendrier Pin-Up. Golden Dreams. Prototype de 
calendrier pour représentants de l’éditeur, avril 1953.
Impression offset sur calendrier d’époque. Made in 
USA. Lithographers of America, Chicago. Encadré, 
très bon état. 
84,5 x 40 cm (à vue)

600 / 800 €

Cette photographie provient d’une série de 1949 
de Tom Kelley “Marilyn Monroe on red velvet”.
Ancienne collection Pierre Lescure.

361 WALT Otto
Calendrier Pin-Up. Georgeous. Prototype de calendrier 
pour représentants de l’éditeur, janvier 1946. 
Impression offset sur calendrier d’époque. Made in 
USA. Encadré, très bon état. 
83 x 40 cm (à vue)

250 / 350 €

Ancienne collection Pierre Lescure.

362 FRAHM Art
Calendrier Pin-Up. A good number. Calendrier pour 
Griebel Auto Boby Works - Glendal, Washington. 
janvier 1954. 
Impression offset sur calendrier d’époque. Litho in 
USA. Encadré, très bon état. 
54,5 x 27,5 cm (à vue)

250 / 350 €

Ancienne collection Pierre Lescure.

363 ANONYME
Calendrier Pin-Up. A perfect exposure. Prototype de 
calendrier pour représentants de l’éditeur, janvier 1944. 
Impression offset sur calendrier d’époque. Kodochrome 
reproduction. Litho in USA. Copyright Moss 1941. 
Encadré, très bon état : traces de plis médians. 
115 x 49 cm (à vue)

250 / 350 €

Ancienne collection Pierre Lescure.
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364 TABER
Calendrier Pin-Up. Miss America. Prototype de 
calendrier pour représentants de l’éditeur, janvier 
1942.
Impression offset sur calendrier d’époque. Litho in 
USA. Copyright Moss 1940. Encadré, très bon état : 
traces de plis médians. 
115 x 49,5 cm (à vue)

250 / 350 €

Ancienne collection Pierre Lescure.

365 ANONYME
Calendrier Pin-Up. Oom ! Hot !. Calendrier pour The 
Saddle Bar 509 W. Main. Janvier 1954. 
Impression offset sur calendrier d’époque. Sous 
passe-partout, très bon état : trace de pli médian. 
83 x 40 cm

200 / 300 €

Ancienne collection Pierre Lescure.

366 WALT Otto
Calendrier Pin-Up. For you a rose. Prototype 
de calendrier pour représentants de l’éditeur, 
décembre 1953. 
Impression offset sur calendrier d’époque. Made in 
USA. Lithographers of America, Chicago. Encadré, 
très bon état. 
84,5 x 40 cm (à vue)

250 / 350 €

Ancienne collection Pierre Lescure.

367 DERVEAUX Daniel
Carnac-Plage Reine du Morbihan. Climat idéal. 
Sécurité parfaite. 
Affiche offset. Imprimé en France. Impressions d’Art 
Derveaux - St-Malo. Non entoilée, bon état : petites 
rousseurs, pliures dans les marges. 
88,5 x 62 cm

250 / 350 €

368 MALCLES Jean-Denis
La Baule. Le midi de la Bretagne. Circa 1955. 
Affiche offset. De Plas - Paris. Entoilée, très bon état. 
116 x 79 cm

150 / 250 €

369 CAPPIELLO Leonetto
La Baule Les Pins. Son climat merveilleux. Ses terrains 
boisés. Sa plage. 1926. 
Affiche lithographique. Les Nouvelles Affiches 
Cappiello Paris. Devambez Gr. Entoilée, bon état : 
légères taches, papier légèrement jauni. 
60 x 40,5 cm

1 800 / 2 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 273. Ill. 439.

370 GRÜN Jules-Alexandre
Chemins de Fer de L’Ouest. Voyages à prix réduits. 
1901. 
Affiche lithographique. Imp. Chaix, Paris. Atelier Grün. 
Non entoilée, assez bon état : papier jauni, petites 
déchirures et piqûres en bordure, pli médian marqué. 
105 x 75 cm

250 / 300 €

371 BERTHON Paul
Chemins de Fer de l’Ouest. Normandie Bretagne. Ile 
de Jersey Mont-St Michel. 1900. 
Affiche lithographique. Imp. Chaix (Ateliers Chéret), 
Paris. (Encres Lorilleux). Entoilée, très bon état : petite 
déchirure restaurée, traces de plis médians, couleurs 
vives et fraîches. 
112 x 79,5 cm

400 / 600 €

Bibliographie : La Bretagne et la Mer. Affiches 1890-
1950. Conservatoire de l’affiche en Bretagne 1992. 
Page 38. Ill. 32. Florence Camard - Christophe 
Zadgrodzki. Le Train à l’Affiche. Editions La Vie du 
Rail 1989. Page 34. Ill. 47.

372 CHAMPSEIX E. Paul
Chemins de Fer d’Orléans et du Midi. Carcassonne. 
Circa 1930-35. 
Affiche lithographique. Lucien Serre - Imp. Paris. Non 
entoilée, très bon état : couleurs vives et fraîches. 
100,5 x 62 cm

150 / 200 €

373 POLART Henri
Paris - Lyon - Méditerranée. Semur Côte d’Or. 
Bourgogne. Circa 1920. 
Affiche lithographique. Aquarelle Affiche - Henri 
Polart, Paris. Non entoilée, assez bon état : pli 
médian marqué, rousseurs, petites déchirures dans 
l’image, déchirures et salissures en bordure. 
108 x 78,5 cm

150 / 200 €

374 COMMARMOND Pierre
L’Ile d’Aix. Maison de L’Empereur. Musée Gourgaud. 
Musée Africain. Circa 1920. 
Affiche lithographique. Printed in France. Guides 
Mayeux Paris. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures en bordure, couleurs vives et fraîches. 
100 x 62 cm

600 / 800 €
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375 LACAZE Julien
P.L.M. La Côte des Maures. Hyères. Circa 1920. 
Belle affiche lithographique. Lucien Serre & Cie Imp. 
Paris. Entoilée, très bon état : une petite déchirure 
restaurée dans l’image, déchirures restaurées dans 
les marges, couleurs vives et fraîches. 
107 x 78 cm

800 / 1 200 €

376 KAMA (MACHATSCHECK Karl dit)
Nivose le vêtement “chic” du vrai “skieur”. Megève. 
Circa 1935. 
Affiche lithographique. Imp. H. Richard, Lyon. Entoilée, 
très bon état : restaurations en bordure basse 
dans la mention de l’imprimeur et le lettrage de 
“vêtement”, couleurs vives et fraîches. 
116 x 75,5 cm

800 / 1 000 €

377 Atelier “Die Drei” 
Salzb. PJ. Zell am See. Austria. 
Impression offset. Printed in Austria by F. Sochor, Zell 
am See. Non entoilée, bon état : petites déchirures 
en bordure, une marge légèrement froissée, couleurs 
vives. 
94,5 x 61 cm

250 / 350 €

378 HORAK Ladislav
Velké Karlovice Raj Lizaru. 1946. 
Affiche tchèque. Impression lithographique. Unie. 
Non entoilée, assez bon état : papier jauni, traces 
d’humidité, petites déchirures dans les marges, 
couleurs vives et fraîches. 
84 x 59,5 cm

500 / 700 €

379 LAUBI Hugo
Saint Moritz. Schweiz - Switzerland - Suisse - Svizzera. 
1952. 
Affiche lithographique. Imprimé en Suisse. Druck Gebr. 
Fretz A.G. Zürich. Non entoilée, bon état : déchirures 
et légères salissures en bordure. 
101 x 64 cm

1 500 / 2 000 €

380 FURTER O. (Photo)
Pour la santé de vos enfants des vacances en 
Suisse. Circa 60’s. 
Affiche en photo-reproduction. Edité par l’Office 
Central Suisse du Tourisme. Imprimé en Suisse. Non 
entoilée, bon état : petites déchirures en bordure, 
pliures en partie haute. 
102 x 64 cm

100 / 150 €

381 MASSONET Armand
Belgian National Railways. St Hubert. Circa 1940. 
Affiche offset. Printed by J.E. - Goossens, Brussels. 
Entoilée, bon état : griffure, déchirures restaurées en 
bordure dont une plus importante en bordure haute. 
98,5 x 61 cm

150 / 200 €

382 ANTON Ottomar Carl Josef
London Schottland Reise. Hamburg-
Südamerikanische Dampfschifffarhts - Gesellschaft. 
1929. 
Affiche allemande. Impression lithographique. 
Kunst Imdruck München. Entoilée, assez bon état 
: quelques griffures, rousseurs, papier jauni, petites 
déchirures restaurées en bordure. 
65,5 x 43,5 cm

200 / 300 €

383 KROLLMANN Gustav
Northern Pacific North Coast Limited. Rainer 
National Park. From the Northern Pacific Main 
Line, Stampede, Washington. Circa 1930. Affiche 
américaine. Offset. Brown & Bigelow St Paul Minn. 
Entoilée, très bon état : couleurs vives et fraîches. 
102,5 x 76 cm

800 / 1 000 €

384 BRODERS Roger
Indian State Railways. Muttra. Krishna Temple. 1928. 
Affiche lithographique. Lucien Serre & Cie Imp. 
Paris. Entoilée, bon état : une déchirure restaurée 
descend dans l’image en partie haute (24 cm), 
couleurs vives et fraîches. 
100 x 63,5 cm

1 500 / 2 000 €

Bibliographie : Annie de Montry - Françoise 
Lepeuve. Voyages. Les affiches de Roger Broders. 
Syros-Alternatives 1991. Page 109.

385 BRUN Albert
Chargeurs Réunis (Le Paraguay). Billets directs de 
Paris au Transvaal Johnnesburg et Pretoria. 1890. 
Affiche lithographique. Imp. Eug. Marx - Paris. Non 
entoilée, bon état : rousseurs principalement en 
partie haute et basse de l’affiche, belle qualité des 
ors, couleurs vives et fraîches, petites déchirures en 
bordure. 
92 x 63,5 cm

600 / 800 €

Bibliographie : Daniel Hillion. La Mer s’Affiche. 
Editions Ouest France 1990. Page 69.
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386 BOUCHER Lucien
Planisphère Air France Zodiaque. 1951. 
Affiche offset. Réf. 557/P./4-51. Printed in France. Perceval 
Paris. Non entoilée, très bon état de l’image : salissures et 
très légères traces de ruban adhésif dans les marges. 
53,5 x 74 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 92.

387 BOUCHER Lucien (attribué à)
Air France - Super Constellation Lockheed 
L-1049-G. 1953. 
Affiche offset. 758/P/11-53. Printed in France. 
Perceval Paris. Encadrée, non entoilée, assez bon 
état : griffures et petites déchirures dans l’image, 
quelques rousseurs dans les marges. 
73,5 x 108,5 cm

400 / 500 €

388 GEORGET Guy
Air France transporte tout partout. 1958. 
Affiche lithographique. Réf. 21.25 - P/2-58. Print in France. 
Perceval  - Paris. Non entoilée, bon état : petite déchirure 
en bordure, éraflures dans le papier en partie haute. 
99,5 x 61,5 cm

300 / 500 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 111.

389 SAVIGNAC Raymond
Air France le plus long réseau du monde. 1956. 
Affiche lithographique. Affiche N°9 - Série AF 
20.051/P.1257. Direction artistique : Jean Carlu. 
Printed in France. Imp. Gaillard - Paris. Entoilée, très 
bon état : petites restaurations en bordure et dans 
les angles, couleurs vives et fraîches. 
99,5 x 62 cm

600 / 800 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions Le 
Cherche Midi 2006. Page 105 et page de couverture. 
Anne-Claude Lelieur et Raymond Bachollet. Savignac 
Affichiste. Bibliothèque Forney 2001. Page 124. Ill. 47.

390 COLIN Jean
Air France Sports d’Hiver. 1951. 
Affiche lithographique. 659 - P - 1 - 51. Printed 
in France. Havas. Non entoilée, contrecollée sur 
papier bolloré, assez bon état : déchirures et pliures 
en bordure, une déchirure dans l’image en partie 
basse, papier jauni, un très petit manque à un angle. 
50 x 31 cm

500 / 700 €

Bibliographie : Daniel Hillion. La Montagne s’Affiche. 
Editions Ouest France 1991. Page 264. Louis-Jean Calvet 
- Philippe-Michel Thibault. Affiches Air France. Rêver le 
Monde. Editions Le Cherche Midi 2006. Page 50.

391 RENLUC
Air France. 1951. 
Affiche offset. 632 p. 10-51. Hubert Baille & Cie 
Paris. Entoilée, très bon état : petite restauration 
en partie basse, petites déchirures restaurées en 
bordure, couleurs vives et fraîches. 
50 x 31 cm

150 / 200 €

392 MAURUS Edmond
Air France. Europe. 1948. 
Affiche lithographique. 209 P./4-48. Goossens - 
Publicité. Entoilée, très bon état : petite restauration 
en partie basse, petites déchirures restaurées en 
bordure, couleurs vives et fraîches. 
49,5 x 31,5 cm

120 / 150 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Pages 26 et 89.

393 EVEN
Air France. Espagne. 1950. 
Affiche lithographique. P. 519. 9/50. Printed in France 
Havas. Non entoilée, contrecollée sur papier 
bolloré, assez bon état : papier jauni, rousseurs, 
déchirures restaurées en bordure. 
50 x 31 cm

200 / 300 €

394 EVEN
Air France. Proche Orient. 1950. 
Affiche lithographique. 491/P/8-1950. Printed in 
France. Havas. Entoilée, très bon état : pliures en 
bordure, un petit angle restauré dans la marge, 
couleurs vives et fraîches. 
100 x 62 cm

800 / 1 000 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 42.

395 VILLEMOT Bernard
Air France Proche-Orient. 1967.
Affiche offset. Réf. 22-494.P/7-1967. Printed in 
France. Imp. Courbet S.A. Paris. Non entoilée, très 
bon état. 
100 x 60,5 cm

300 / 400 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 122. Ill. 230.

396 VILLEMOT Bernard
Air France. Inde. 1956. 
Affiche lithographique. Affiche N°10 - Série AF 
20.056/P.4.56. Direction artistique : Jean Carlu. 
Printed in France. Imp. S.A. Courbet - Paris. Entoilée, 
bon état : petites restaurations en bordure et dans 
le fond noir, couleurs vives et fraîches. 
99,5 x 62 cm

600 / 800 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 109. George et 
Jeanne Bon Salle. Embracing a icon. The posters 
of Bernard Villemot. The Poster Art Library. Posters 
Please Inc. New York 2015. Page 121. Ill. 228.
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397 EVEN
Air France. Afrique du Nord. 1950. 
Affiche lithographique. Réf. 480/P.8/50. Printed in 
France. Havas. Entoilée, très bon état : déchirure 
restaurée dans la marge, couleurs vives et fraîches. 
50 x 31,5 cm

250 / 350 €

398 GUIRAUD RIVIERE Maurice
Air France. L’Afrique du Nord par avion. 1934. 
Affiche lithographique. 128 - CG - AF. Atelier 
Guiraud Rivière. Non entoilée, contrecollée sur 
papier bolloré, assez bon état : griffures, quelques 
salissures, petites déchirures et petits manques en 
bordure. 
50 x 30,5 cm

500 / 600 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 10.

399 VILLEMOT Bernard
Air France. Afrique du Nord. 1948. 
Affiche lithographique. Réf. 222/P. 4.48. Printed in 
France. Hubert Baille & Cie Paris. Entoilée, très bon 
état : très petite déchirure restaurée en bordure, 
couleurs vives et fraîches. 
49,5 x 31,5 cm

150 / 200 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 117. Ill. 221 (variante dans le texte).

400 GERALE N.
Air France Aéromaritime. Paris Toulouse Dakar Pointe 
Noire. 1937. 
Affiche lithographique. 396 - C6 - AF. Printed in 
France. Océa, Paris. Non entoilée, très bon état : 
petites déchirures et trous d’épingle dans les marges 
mais très bel état de l’image, couleurs vives et 
fraîches. 
50 x 31,5 cm

600 / 800 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Page 16. Catalogue de 
l’exposition “Quand l’affiche faisait de la réclame 
!”. L’affiche française de 1920 à 1940. Editions de 
la réunion des Musées Nationaux Paris 1991. Page 
119. Ill. 89.

401 COLIN Paul
Air France Afrique. 1956. 
Affiche lithographique. Affiche n°2 Série A.F. 
20.052/P.4.56. Direction Artistique Jean Carlu. Printed 
in France. Imp. S.A. Courbet, Paris. Entoilée, très bon 
état : couleurs vives et fraîches. 
100 x 62 cm

800 / 1 000 €

Bibliographie : Louis-Jean Calvet - Philippe-Michel 
Thibault. Affiches Air France. Rêver le Monde. Editions 
Le Cherche Midi 2006. Pages 107 et 130.

402 COLIN Paul
Afrique Occidentale Française. Office du Tourisme 
de l’A.O.F. Circa 1948. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, encadrée, bon état : tache, trace de craie 
en partie basse, déchirures restaurées en bordure. 
98,5 x 60 cm (à vue)

800 / 1 000 €

403 VILLEMOT Bernard
TAI. Viet-Nam. Cie de Transports Aériens 
Intercontinentaux. 1950. 
Affiche lithographique. Printed in France. Hubert Baille 
& Cie Paris. Entoilée, bon état : quelques repeints. 
48,5 x 29 cm

200 / 300 €

Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. 
Embracing a icon. The posters of Bernard Villemot. 
The Poster Art Library. Posters Please Inc. New York 
2015. Page 125. Ill. 234.

404 EXCOFFON Roger
Air France. Concorde. Janvier 1976. 
Affiche offset. Edité par le service Publicité et 
Créativité d’Air France. Imprimé en France. Imprimerie 
Sari Aulnay. Non entoilée, assez bon état : pli 
médian marqué, traces d’humidité le long du pli, 
papier très légèrement jauni en bordure. 
80 x 120 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Alain Weill. Encyclopédie de l’Affiche. 
Editions Hazan Paris 2011. Page 94.

405 REISINGER Dan
El Al Israël Airlines USA. Circa 1970. 
Affiche en sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, bon état : griffures. 
69,5 x 49 cm

300 / 500 €

406 VANDEN EYNDE Gaston (?)
USA. Sabena. Belgian World Airlines. Circa 1970. 
Affiche offset. Cpv Pub. Brisart. Printed in Belgium. 
Imprimeur difficilement lisible. Non entoilée, bon état 
: papier marqué dans les marges, petites déchirures 
en bordure. 
100 x 65 cm

200 / 250 €
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407 Tout le monde voyage par Sabena
Lignes aériennes belges. Circa 1950. 
Affiche belge. Impression offset. C. Pub (Commerciale 
Publicité). Printed in Belgium. Litho “Linsmo” S.A. 
Bruxelles. Non entoilée, bon état : déchirures en 
bordure. 
100 x 65 cm

200 / 250 €

408 OTT Henri
Swissair. Rome. Circa 1950. 
Affiche lithographique. Printed in Switzerland. 
Indicolordruck Bollmann Zürich. Non entoilée, très 
bon état. 
102 x 64 cm

150 / 250 €

409 RÄDERA George
Rundflug durch Oesterr - Ungarn um den Schichft 
Preis. 1914. (Vol touristique à travers l’Autriche - 
Hongrie pour le Prix Schichft). 
Affiche lithographique. A.V.D. Non entoilée, assez 
bon état : traces de plis, déchirures, marques de 
ruban adhésif. 
94 x 125,5 cm

250 / 350 €

410 La compagnie aérienne 
ukrainienne Ukrvozdukhput
Affiche Ukrainienne. 1928.. Impression lithographique. 
Contrecollée sur papier japon, état moyen : 
restaurations, pliures, petits manques, traces de 
ruban adhésif. 
71 x 53 cm

1 200 / 1 500 €

411 Fabrique d’avion et d’Hydravion 
de Arthur Anat
Odessa 1910. 
Affiche russe. Impression lithographique. Entoilage 
ancien, bon état général : pliures, cassures dans le 
papier, marques dans l’encrage. 
71 x 51,5 cm

1 500 / 2 000 €

412 MIRONENKO V. 
Young communists produce planes and pilots. 1931. 
Affiche russe. Impression lithographique. Entoilée 
sur papier japon, bon état général : traces de plis 
médians, très petit manque dans l’angle inférieur 
droit. 
73,5 x 52 cm

1 500 / 2 000 €

413 GUILLAUME Albert
Fernand Clément & Cie Paris. Ah ! Mon ami, voilà qui 
ne vous arriverait pas si votre bicyclette sortait de la 
Maison Fernand Clément & Cie. Circa 1890-1900. 
Affiche lithographique. Affiches Camis, Paris. Entoilée, 
état moyen : déchirures restaurées, petits repeints, 
petits manques, couleurs passées, salissures. 
108 x 72 cm

150 / 200 €

Cette affiche complète se présente en fait en deux 
panneaux au sujet totalement identique.

414 LOBEL RICHE Alméry
Cycles Peugeot. Valentigny - Doubs. 1898. 
Affiche lithographique. Camis & Cie, Paris. Imp. des 
Arts Industriels. Entoilée, bon état : petites taches de 
rouille, déchirures restaurées en bordure, couleurs 
vives et fraîches. 
73,5 x 53 cm

250 / 350 €

415 THOR Hans
Torpedo. Le meilleur Moyeu du Monde. 
Affiche lithographique. Imp. Kossuth & Cie. Paris. 
Entoilée, assez bon état : petits repeints et 
déchirures restaurées dans l’image dans le bandeau 
supérieur et en bordure droite, couleurs vives et 
fraîches. 
62 x 47,5 cm

400 / 500 €

416 LAMBRETTA
Belle plaque émaillée simple face blanc sur fond 
bleu à décor du logo du constructeur (marque 
italienne de scooters). Verso émaillé bleu. Fabricant : 
Vitracier Neuhaus. Circa 50’s. Très bel état général : 
petits manques d’émail en bordure, petites taches. 
73,5 x 90 cm

800 / 1 000 €

417 BRENET Albert
Lambretta. Circa 1950’s. 
2 affiches offset. Pub. Mirambeau - Paris. Non 
entoilées, bon état et état moyen pour la seconde 
: papier légèrement marqué, petites rousseurs dans 
les marges. Déchirures, salissures, traces de ruban 
adhésif pour la seconde. 
79 x 120 cm

600 / 800 €

418 ANONYME
Lambretta. Circa 1950’s. 
Affiche en photo-reproduction. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : déchirures et 
petites rousseurs dans les marges jaunies. 
100 x 70 cm

100 / 150 €
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419 CARPENTIER R. 
Esso (boy) Extra Motor Oil. Circa 60’s. 
Très rare sérigraphie. Double face : intitulée au verso 
“Vitalité !”. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
bon état : plis médians marqués, couleurs très vives 
et fraîches. 
73,5 x 54 cm

800 / 900 €

420 ANONYME
Pneu Michelin. Circa 1960. 
Affiche italienne. Impression offset. Mod. 1172 - 4 - 
59. Verga - Milano. Entoilée, assez bon état : papier 
jauni. 
67 x 48 cm

200 / 250 €

421 CAPPIELLO Leonetto
Pour votre sécurité apprenez à conduire à l’école 
Wagram-Auto. 1919
Affiche lithographique. Devambez, Imp., Paris. 
Entoilée, état moyen : déchirures restaurées dans 
l’image, repeints importants dans la toile du 
parapluie et dans la partie supérieure de l’affiche, 
marges en partie refaites. 
151 x 97,5 cm

1 500 / 2 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 192. Ill. 289.

422 BELLENGER Jacques et Pierre
Sigoto vous présente Sigoline l’huile pour moteurs à 
base d’olive. 1935. 
Affiche lithographique. Ets de la Vasselais Imprimeurs 
Editeurs Paris. Entoilée, assez bon état : traces de 
plis médians, déchirures restaurées le long des plis, 
salissures, couleurs vives et fraîches. 
158,5 x 117 cm

300 / 500 €

423 CAPPIELLO Leonetto
Automobiles Charron Ltd Puteaux. Circa 1906. 
Affiche lithographique. Imp. P. Vercasson, Paris. 
Entoilée, bon état général : papier marqué, non 
restauré, couleurs vives et fraîches. 
195 x 125 cm

3 000 / 4 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 90. Ill. 99.

424 Signature difficilement lisible
A bonne voiture bonne défense. SPA Genève 
protège & défend bien. 
Maquette au crayon et à l’encre de chine. Signée 
en bas à droite. Encadrée, bon état : rousseurs. 
96 x 69 cm

150 / 200 €

425 ANONYME
Promenade en automobile au bord du lac. Circa 
1905-1914. 
Réalisation en fil de soie. Encadrée, bon état. 
19,5 x 31,5 cm (à vue)

150 / 200 €

426 GRÜN Lucien (XIX-XX)
Elégante à l’automobile. 
Crayons et aquarelle signé en bas à gauche. Encadré, 
assez bon état : rousseurs et traces d’humidité. 
69 x 47,5 cm (à vue)

300 / 400 €

427 GRÜN Lucien (XIX-XX)
Elégante au canot. 
Pastel et aquarelle signé en bas à gauche. 
Encadré, bon état : rousseurs. 
47 x 69 cm (à vue)

300 / 400 €

428 CHOQUET René Maxime (1872-1958)
Vitesse. Circa 1900.
Lithographie rehaussée à l’aquarelle. Signée dans 
la planche. Encadrée, très bon état. 
49 x 31 cm (à vue)

200 / 300 €
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429 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. Le voyageur actif et le sportif 
exact. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, assez bon état : couleurs remarquablement 
fraîches, rousseurs manques et déchirures dans la 
partie droite de l’affiche. 
109 x 35,5 cm

150 / 200 €

430 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. Le coureur victorieux et le fermier 
moderne. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, excellent état : couleurs remarquablement fraîches. 
109 x 35,5 cm

200 / 300 €

431 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. Le garagiste avisé et l’aviateur 
prudent. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, excellent état : couleurs remarquablement fraîches. 
109 x 35,5 cm

300 / 400 €

432 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. Le commerçant habile et le 
docteur ponctuel. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, très bon état : couleurs remarquablement 
fraîches, très petites déchirures dans la marge. 
109 x 35,5 cm

200 / 300 €

433 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. L’industriel économe et la femme 
qui conduit. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, très bon état : couleurs remarquablement 
fraîches, très petit manque dans une marge, 
rousseurs dans le texte. 
109 x 35,5 cm

200 / 300 €

434 ROUTIER Jean
Carburateur Solex. Le touriste averti et l’explorateur 
prévoyant. 1925. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, très bon état : couleurs remarquablement 
fraîches, très petit manque dans une marge. 
109 x 35,5 cm

200 / 300 €

435 RABIER Benjamin
La Route. 
Frise de papier lithographié composée de trois scènes 
signées: “la route “, “le chemin de fer” et “Les pompiers” 
Montée sur sa bobine en zinc. Autodiorama édité par 
les grands magasins du Louvre. 
430 x 23 cm (pliures)

800 / 1 200 €

436 SENECA Federico (d’après)
Coppa Della Perugina. Auto Moto Club - S. Sportiva. 
Affiche offset. Retirage. Reprint. Officine Litografiche 
Cav. Gino Borrani - Firenze. Entoilée, très bon état. 
136,5 x 101,5 cm

400 / 600 €

437 ANONYME
L’Art Décoratif pour Tous. 3è Année. Numéro 15. 1er 
Juin 1904. 
Maquette de la page de couverture. Gouache et 
encre de chine. Encadrée, entoilée, très bon état. 
42 x 31 cm (à vue)

120 / 150 €

438 BERTHON Paul
Sarah Bernhardt. 1901. 
Panneau décoratif. Impression lithographique signée 
dans la planche. Encadrée, assez bon état : traces 
d’humidité au centre de l’image, couleurs passées. 
57 x 42 cm (à vue)

100 / 150 €

Bibliographie : Victor Arwas. Berthon et Grasset. 
Academy Editions, Londres et Paris, 1978. Page 90.

439 HOENIG Alex Berlin
II - Musik - Fachausstellung im Krystall-Palast zu 
Leipzig (Exposition au Krystall-Palast). 1909. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Sans 
mention d’imprimeur. Entoilée, assez bon état : 
papier jauni, traces de plis médians, déchirures dans 
l’image, déchirures et manques restaurés en bordure. 
70 x 94 cm

200 / 300 €
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440 HOHENSTEIN Adolfo
Zur Hundertjährigen Feier der Erfindung der 
Volta’schen Säule. Como 1899. (Centenaire de 
l’invention de la colonne voltaïque. Côme 1899). 
Affiche lithographique. G. Ricordi & C. Mailland. 
Entoilée, état moyen : plis médians marqués, 
déchirures et manques restaurés, restaurations 
visibles. 
112 x 57,5 cm

300 / 400 €

441 ANONYME
München Jahresausstellung 1903. Münchener 
Künstler-Genossenschaft (exposition annuelle 
coopérative d’artistes de Münich). 
Affiche allemande. Impression offset de l’image 
centrale signée Nikolaus Gysis dans la planche. 
Druck & Cliché V. Meisenbach Riffarth & Cie 
München. Entoilée, assez bon état : griffures dans 
l’image, ruban adhésif en bordure, déchirures et 
manques restaurés dans les marges notamment en 
partie basse. 
106 x 64 cm

300 / 400 €

442 ANONYME
II. Ton - Zement - & Kalkindustrie Ausstellung. TZK. 
Berlin - Baumschulenweg. (Deuxième salon de 
l’industrie) 1910. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Otto 
Werner Berlin. Entoilée, bon état : traces de plis, 
déchirures restaurées en bordure. 
68,5 x 95,5 cm

300 / 500 €

443 MARTIN F.J. 
Exposition d’inventions et de Nouveautés 
Industrielles. Ville de Saint Etienne. 
Affiche lithographique. Publicité F.J. Martin  - St 
Etienne. Entoilée, bon état : petites déchirures 
restaurées. 
119 x 77,5 cm

400 / 600 €

444 ANONYME
Foire du Danube Bratislava Tchécoslovaquie. 24 
VIII - 2 IX 1930. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, assez bon état : déchirures restaurées, 
traces de plis médians, restaurations le long des plis. 
95,5 x 62,5 cm

300 / 500 €

445 WT
XVII Internationale Foire de l’Est. 4-16 IX 1937. 
Affiche polonaise. Impression lithographique. 
Zarklady Graficzne A. Hegedus Lwow. Entoilée, assez 
bon état : traces de plis médians, restaurations le 
long des plis, papier jauni. 
99,5 x 70,5 cm

300 / 500 €

446 VILA Emilio
La Nuit de l’Elégance. Grand dîner de Gala au 
Claridge Paris. Au profit de l’Union des Blessés de la 
Face “Les Gueules Cassées”. 1928. 
Affiche lithographique. J. Robillon Paris. Entoilée, bon 
état : taches visibles, couleurs vives et fraîches. 
60 x 39 cm

500 / 600 €

447 CHOUBRAC Alfred
Exposition Russe Hippique et Ethnographique. 
Champ de Mars. 1895. 
Affiche lithographique. Imp. G.Massias, Paris (Ateliers 
Choubrac). Entoilée, bon état : traces de plis 
médians, repeints dans le lettrage supérieur, repeints 
dans l’angle gauche supérieur, couleurs vives et 
fraîches. 
120 x 81 cm

200 / 250 €

448 KARAZINE Nikolaï Nikolaevitch
Exposition Russe Hippique & Ethnographique au 
Champs de Mars. 1895. 
Affiche lithographique en 2 parties. Imp. Charles 
Verneau, Paris. Entoilée, assez bon état : marges 
refaites, plis restaurés, déchirures restaurées, petites 
restaurations dans l’image. 
205 x 100 cm

600 / 800 €

449 CHERET Jules
Lire dans le Radical Madame Sans-Gène. Roman 
tiré par Edmond Lepelletier de la pièce de M.M. 
Victorien Sardou et E. Moreau. 1894. 
Affiche lithographique. Imp. Chaix (Ateliers Chéret) 
Paris. (Encres Lorilleux). 1894. Entoilée, assez bon 
état : traces de plis médians, repeints le long des 
plis, marges en partie refaites, repeints importants 
dans les angles de l’affiche. 
123,5 x 85,5 cm

400 / 600 €

Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. 
La Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au 
décor. Les Arts Décoratifs Bibliothèque Nationale 
de France Paris 2010. Pages 256-257. Ill. 838.
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450 TOULOUSE-LAUTREC Henri de
Reine de Joie. 1892. 
Affiche lithographique en deux parties, pinceau et crachis. Impression en quatre 
couleurs. Imp. Edw. Ancourt & Cie, Paris. Entoilée, état B : déchirures restaurées en 
bordure, restaurations dans le titre et dans le noir de la veste de l’homme, petits 
repeints, couleurs vives et fraîches. 
139,5 x 94 cm

8 000 / 12 000 €

Bibliographie : Wolfgang Wittrock. Toulouse-Lautrec Catalogue complet des estampes. Volume 2. ACR Edition. Les Editions de l’Amateur. 1985. Pages 760 et 761. Ill. P3. 
Edouard Julien. Les Affiches de Toulouse Lautrec. Editions André Sauret. Editions Michèle Trinckvel. 1992. Pl. IV. “Victor Joze (Victor Dobsky dit) avait demandé à son ami 
Toulouse-Lautrec d’exécuter cette affiche pour annoncer la parution de son livre Reine de Joie, mœurs du demi-monde, qui fait partie de la série à laquelle l’écrivain 
a donné le titre Ménagerie Sociale.” “(Lautrec) Esclave résigné de sa palette d’affichiste, composée au gré du client, il tire de la plus réduite le maximum d’effets…. Un 
rouge chante en solo avec May Belfort, parfois il tonne dans le noir avec Bruant dans son cabaret, il vibre de tout son feu dans Reine de Joie, page admirable, synthèse 
accomplie de la vie parisienne où les forçats du plaisir étalent leur cynisme.”
Alan M. Fern. Posters from the Collection of the Museum of Modern Art. Mildred Constantine. The Museum of Modern Art, New York 1968. Page 28.





451 STAROWIEYSKI Franciszek
Secesjia Muzeum Mazowieckie Ptock (Mazovie 
Musée de l’Art Nouveau à Plock). 1973. 
Affiche polonaise. Impression lithographique. Druck 
PZG RSW. Non entoilée, très bon état : légères 
pliures en bordure. 
95 x 67 cm

100 / 150 €

452 STAROWIEYSKI Franciszek
Harold Pinter Kochanek Lekki Bol. Teatr Dramatyczny 
Sala prob (Harold Pinter L’Amant Théatre 
Dramatique). 1970. 
Affiche polonaise. Offset. W.Z. Graf. Zam. Non 
entoilée, très bon état : bordures légèrement jaunies. 
83,5 x 59 cm

100 / 150 €

Bibliographie : Das Polnische Plakat. Von 1892 bis 
Heute. HDK 1980. Plakat Museum Wilanow. Page 
117. Ill. 266/264. Alain Weill. L’Affiche dans le Monde. 
Editions Somogy Paris 1991. Page 325. Ill. 573.

453 STAROWIEYSKI Franciszek
Michel de Ghelderode Czerwona Magia Teatr 
Dramatyczny (Michel de Guelderode Magie Rouge 
Théâtre Dramatique). 1971. 
Affiche polonaise. Offset. WDAZ. Zam. Non entoilée, 
très bon état. 
57 x 81 cm

100 / 150 €

Bibliographie : Das Polnische Plakat. Von 1892 bis 
Heute. HDK 1980. Plakat Museum Wilanow. Page 
124. Ill. 289/267.

454 LENICA Jan
Teatr Wielki Edyp George Enescu (Œdipe de 
Georges Enesco au Grand Théâtre de Varsovie). 
Circa 1970. 
Affiche polonaise. Offset. WDA Offset. Non entoilée, 
assez bon état : papier insolé en bordure haute, 
petites déchirures, traces d’humidité et petits 
manques en bordure. 
97 x 66 cm

150 / 200 €

Bibliographie : Jan Lenica Plakat- und Filmkunst. 
Verlag Frölich & Kaufmann 1981. Page 119. Ill. 100.

455 LENICA Jan
Teatr Maty. Szaniawski Dwa Teatry (Théâtre Mata. 
Szaniawski Deux théâtres. Varsovie). 1977. 
Affiche polonaise. Offfset. Copyright by Teatr 
Norodowy, Varsovie. Printed in P Z Graf Wrodaw 
Poland. Non entoilée, bon état : pliures et petites 
déchirures dans les marges. 
97 x 66 cm

150 / 200 €

Bibliographie : Jan Lenica Plakat- und Filmkunst. 
Verlag Frölich & Kaufmann 1981. Page 118. Ill. 99.

456 FONTENEAU J.M. 
La cage aux Folles. Un spectacle de Jean Poiret. 
Mise en scène de Pierre Mondy. 1973. 
Affiche offset. Imp. St Martin. Paris. Entoilée, bon état (A-). 
122 x 40 cm

400 / 500 €

Première affiche éditée pour le spectacle de La 
cage aux Folles.

457 POSADA José Guadalupe (d’après)
Teatro Mexicano. “Historia de un annilo” et 
“Escandalo en Puesto Santo” de Luisa Josefina 
Hernandez. 1967. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, assez bon état : manques et déchirures dans 
les marges, dont une plus importante en partie basse. 
76 x 51 cm

100 / 150 €

Luisa Josefina Hernández est l’un des auteurs 
dramatiques les plus importants et les plus innovants 
des années 1950 au Mexique, aux côtés d’Emilio 
Carballido et de Sergio Magaña. Cette affiche 
reprend les illustrations de José Guadalupe Posada 
effectuées vers 1910 et intitulées “Crânes de 
Madéristes”.

458 Théâtre de l’Atelier
L’Invitation au Château. Comédie de Jean Anouilh. 
Musique de François Poulenc. Mise en scène 
d’André Barsacq. 1953. 
Affiche-texte. Ets St Martin. Non entoilée, état moyen 
: plis médians marqués, déchirures, manques, papier 
jauni et fragilisé. 
120 x 80 cm

250 / 300 €

Rare affiche dans laquelle apparaît pour la 
première Brigitte Bardot. Elle fait ses premiers pas 
au Théâtre, avant de débuter au cinéma, dans la 
reprise de cette pièce au Théâtre de l’Atelier en 
Octobre 1953.

459 ANONYME
Madame Sans-Gène. Tournée Albert Chartier. Pièces 
en 4 actes dont un prologue de M.M. Victorien 
Sardou et Moreau. Circa 1895. 
Affiche lithographique en 2 panneaux. Affiches 
Louis Galice Paris. Entoilée, bon état : traces de plis 
médians, petits repeints le long des plis et repeints 
plus importants à la jonction des deux affiches, 
rousseurs et restauration dans la marge, couleurs 
vives et fraîches. 
178 x 125 cm

400 / 600 €

460 CHOUBRAC Alfred
Théâtre des Folies Dramatiques. Tout Paris en Revue 
par M.M. Blondeau & Monréal. Revue en 3 Actes & 
9 tableaux. 1889. 
Affiche lithographique. Imp. G. Massias Paris. 
Ateliers A. Choubrac. Entoilée, assez bon état : 
marges refaites, traces de plis médians, déchirures 
restaurées, repeints dont des repeints plus importants 
dans la partie supérieure de l’affiche. 
126,5 x 91,5 cm

600 / 800 €

461 REDON Georges
Théâtre de l’Opéra. 1901. 
Affiche lithographique. Imp. Chaix Paris. (Encres 
Lorilleux). Atelier Georges Redon. Entoilée, assez 
bon état : déchirures restaurées dans l’image, 
marques de plis restaurés, repeints dans les marges, 
couleurs vives et fraîches. 
157 x 107 cm

800 / 1 000 €
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462 BELON José
Moulin Rouge. Place Blanche. Tous les soirs 
Spectacle - Concert - Bal. 1891. 
Belle affiche lithographique. Affiches Camis, Paris. 
Entoilée, état moyen : marques de plis restaurés, petites 
déchirures restaurées, repeints dans l’image et la marge. 
129 x 100 cm

800 / 1 000 €

463 CAPPIELLO Leonetto
Folies Bergère. Tous les soirs Spectacle varié. 1900. 
Affiche lithographique avant la lettre. Imp. Chaix 
(Ateliers Chéret) Paris. (Encres Lorilleux). Encadrée, 
bon état : déchirures et très petit manque restaurés 
au-dessus de la main droite, déchirures restaurées et 
manques dans les marges. Couleurs vives et fraîches. 
127 x 90 cm (à vue)

3 000 / 4 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 38. Ill. 2A : “L’image 
a également été publiée dans une édition de 100 
exemplaires, avant lettres, et une édition en soie 
extrêmement limitée à seulement 10 exemplaires. 
Bien que toutes les références contemporaines 
indiquent clairement que l’affiche de Frou-Frou était 
la première de Cappiello, un dépliant en noir et 
blanc a été publié, proclamant qu’il s’agissait de 
«la première affiche de Cappiello». On ne sait pas 
si cela a également été publié en 1900 »”.
Jacques Pessis - Jacques Crépineau. Les Folies 
Bergères. Editions Fixot 1990. Page 39.

464 STEINLEN Théophile Alexandre
Prochainement la très illustre Compagnie du Chat 
Noir. 1896. 
Affiche lithographique, pinceau et crachis, rouge 
et noir. Monogramme dans la planche en bas à 
gauche. Imp. Charles Verneau, Paris. Entoilée et 
encadrée, assez bon état : papier jauni, taches 
d’humidité, manque visible dans la queue du chat. 
60 x 39 cm (à vue)

2 500 / 3 500 €

Bibliographie : Réjane Bargiel - Christophe 
Zagrodzki. Steinlen Affichiste. Catalogue raisonné. 
Editions du Grand Pont 1986. Page 46. C. 496. B1.

465 ANONYME
Réouverture du Cabaret du Chat Noir. 1896. 
Affiche texte de forme trapèze. Impression 
lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, état moyen : papier jauni, nombreuses 
pliures, déchirures et manques principalement dans 
les marges, rousseurs. 
104 x 49 cm

150 / 200 €

Affiche trapèze qui était ajoutée au design de l’affiche 
initiale créée par Steinlen pour la Tournée du Chat 
Noir, ici pour annoncer la réouverture du cabaret le 3 
octobre et du théâtre le 6 octobre 1896.

466 RIVIERE Henri
Théâtre du Chat Noir représentation de la Marche 
à l’Etoile. 1890. 
Affiche texte. Typographie Morris Père et Fils. Non 
entoilée, état moyen : rousseurs, déchirures et 
manques. 
59,5 x 42 cm

150 / 200 €

La marche à l’étoile était une pièce d’ombres du 
célèbre théâtre de Montmartre. 

467 SALIS Rodolphe
Élections municipales du 4 mai 1884 XVIIIe 
arrondissement, quartier Montmartre. Électeurs... Paris, 
imprimerie Charles Blot. 
Affiche imprimée en noir sur papier jaune. Non 
entoilée, état moyen : pliures, rousseurs, déchirures 
et manques. 
60 x 43 cm

600 / 800 €

Affiche célèbre et très drôle reproduisant la 
profession de foi et le programme du “candidat 
des revendications littéraires, artistiques et sociales”, 
Rodolphe Salis, directeur du Chat noir et parodiant 
le fameux incipit du pamphlet de l’abbé Sieyès  : 
Qu’est-ce que le Tiers État.

468 AURIOL Georges
Menu pour le Cabaret du Chat Noir. 
Impression lithographique et pochoir. J. Vitou & Cie. 
Sans mention d’imprimeur. Encadré, très bon état. 
34,5 x 27 cm

300 / 400 €

On joint le même menu sans texte. Imprimerie Charles 
Blot. Non entoilée, assez bon état : rousseurs, 
légères pliures, petites déchirures dans les marges. 
35,5 x 28 cm

469 AURIOL Georges
Programme illustré pour le Théâtre du Chat Noir. 
1892. 
Impression lithographique et pochoir. Imprimerie 
Charles Blot, Paris. Bon état général : papier jauni, 
bordure haute insolée, quelques petites rousseurs. 
31 x 22 cm

80 / 120 €

470 ORSI
Serge Lifar. 
Affiche lithographique. A. Erhmann. Non entoilée, 
assez bon état : papier jauni, plis médians marqués, 
manques en bordure, déchirures en bordure et le 
long des plis. 
160 x 120 cm

200 / 250 €

471 PAL (Jean de Paléologue dit)
Folies-Bergère. La belle Guerrero. 1898. 
Affiche lithographique. Affiches Artistiques Caby 
& Chardin, Paris. Entoilée, bon état : traces de 
plis médians, quelques repeints le long des plis et 
dans le fond jaune, restaurations en bordure haute, 
couleurs vives et fraîches. 
123,5 x 81,5 cm

400 / 500 €
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476 T’FELT Julien
Les Frères Paganini Sans Rivales. Les plus petits 
clowns musicaux du Monde. 
Affiche lithographique. Lith. T’Felt Anvers (Belgique). 
Entoilée, état moyen : traces de plis médians, 
déchirures et petits manques restaurés, salissures. 
55 x 72,5 cm

150 / 250 €

477 ANONYME
The Wichmanns. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Louis 
Wagner, Berlin. Entoilée, très bon état. 
72 x 95 cm

200 / 300 €

478 LEUPIN Herbert
Cirque Knie. Clown Dimitri. 1970. 
Affiche offset. Rentsch AG Trimbach - Olten. Entoilée, 
bon état : petites rousseurs et taches, couleurs vives 
et fraîches. 
127 x 91 cm

300 / 400 €

Bibliographie : J. Marschiess - Van Trix Berhardt 
Nowak. Les affiches du cirque. Un aperçu historique 
international. Editions Leipzig 1976. Ill. 298.

479 Imprimerie Bedos & Cie, Paris 
Un classeur étiqueté “Photos Cirques 1955-1956” 
contenant plus de 120 photographies noir et 
blanc des différentes affiches de cirque réalisées 
par l’imprimerie Bedos pour le cirque Pinder, Radio 
(radio Théatre, Radio Circus), le cirque Médrano, le 
cirque Amar et le cirque National. Photographies : 
de 5 x 15 cm à 22 x 16 cm. En l’état.
Un classeur étiqueté “Photos Cirques Médrano, 
Cirque d’Hiver, Salon National” contenant plus de 
120 photographies noir et blanc des différentes 
affiches de cirque réalisées par l’imprimerie Bedos, 
certaines portent au dos le cachet Imp. Bedos 
& Cie Modèle déposé reproduction interdite. 
Photographies : de 5 x 15 cm à 23 x 17 cm. En l’état.
Un classeur contenant plus de 130 photographies 
noir et blanc des différentes affiches de cirque 
réalisées par l’Imprimerie Bedos pour le cirque Pinder 
(1959 à 1969), Le Grand Cirque (1959 à 1963), le 
cirque Amar (1960). Photographies : de 5 x 15 cm à 
23 x 17 cm. En l’état.

3 000 / 4 000 €

480 ROLLET Lucien
Allez au Zoo. Museum National d’Histoire Naturelle. 
Bois de Vincennes. Métro Porte Dorée. 1949. 
Affiche lithographique et procédé de photo-
reproduction pour l’image. Imp. Nord-Graphique. 
Non entoilée, assez bon état : papier fragilisé, 
déchirures et manques en bordure.
61,5 x 79 cm

200 / 300 €

481 ADAM Pierre
Allez au Zoo. Museum National d’Histoire Naturelle. 
Bois de Vincennes. Métro Porte Dorée. 
Affiche lithographique et procédé de photo-
reproduction pour l’image. E. Desfossés-Néogravure 
- Paris. Non entoilée, assez bon état : papier 
marqué, déchirures et petits manques dans les 
marges, ruban adhésif au verso. 
58 x 77 cm

200 / 300 €
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472 ANONYME
Paule Cortès. Chanteuse Internationale. Grande étoile 
de Paris. Grande étoile de la Russie. Circa 1900. 
Affiche autrichienne. Impression lithographique. Druck 
u. Verlag v. J. Weiner, Wien. Entoilée, assez bon état : 
traces de plis médians, déchirures et petits manques 
restaurés le long des plis, déchirures et manques 
restaurés en bordure. 
123 x 92 cm

200 / 300 €

473 ANONYME
Du Pont de Neuilly à la Défense. Grande Fête 
Foraine. 1937. 
Affiche lithographique. Imp. Andravy, La Garenne - 
Puteaux. Entoilée, bon état. 
79,5 x 59 cm

150 / 200 €

474 ANONYME
Franklint, l’Homme aux Mains Gantées. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Lith. 
Adolph Friedländer Hamburg. Entoilée, état moyen : 
plis médians marqués, restaurations le long des plis, 
petits repeints, manques restaurés. 
95 x 70 cm

300 / 400 €

475 FARIA Candido Aragonez de
Clown Lichtor. Cireur mélomane. Circa 1900. 
Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, assez bon état : traces de plis médians, 
déchirures restaurées, petits repeints le long des plis. 
103,5 x 73 cm

150 / 200 €
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483 PICASSO Pablo
Exposition Vallauris 1954. 
Gravure sur linoléum. Impression en vert et noir sur vélin 
mince. Belle épreuve d’essai (Arnera Imp.) signée 
dans la planche. Non entoilée, bon état : très petites 
rousseurs dans la marge, légères pliures et petites 
déchirures en bordure, trous d’épingle aux angles. 
68,5 x 53,5 cm. Toutes marges : 89,5 x 59,5 cm
600 exemplaires.

600 / 800 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. Picasso 
Affiches Posters Plakate. Droste Verlag Düsseldorf 1963. 
Ill. 47. Fernand Mourlot. Twentieth Century Posters. 
Chagall - Braque - Picasso - Dufy - Matisse - Miro - 
Léger. The Wellfleet Press 1989. Planche 70. 

484 PICASSO Pablo
Exposition Vallauris 1955. 
Gravure sur linoléum. Impression en brun sur vélin 
mince. Belle épreuve d’essai (Arnera Imp.) signée 
dans la planche. Non entoilée, bon état : quelques 
petites rousseurs dans la marge, légères pliures en 
bordure, trous d’épingle aux angles. 
66 x 53,5 cm. Toutes marges : 89,5 x 59,5 cm
600 exemplaires

600 / 800 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. Picasso 
Affiches Posters Plakate. Droste Verlag Düsseldorf 1963. 
Ill. 57. Fernand Mourlot. Twentieth Century Posters. 
Chagall - Braque - Picasso - Dufy - Matisse - Miro - 
Léger. The Wellfleet Press 1989. Planche 77.

485 PICASSO Pablo
Musée National d’Art Moderne. Le Cubisme 1907-
1914. 31 Janvier - 9 Avril 1953. 
Affiche lithographique. Mourlot Imp. Non entoilée, 
bon état : très petites déchirures, légères rousseurs 
et salissures dans les marges. 
71 x 51 cm

300 / 400 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. 
Picasso Affiches Posters Plakate. Droste Verlag 
Düsseldorf 1963. Ill. 3.

486 PICASSO Pablo
Maîtres de l’Art Moderne. Galerie Beyeler. Bâle. 
1956. Impression lithographique sur vélin fort. Bel 
épreuve d’essai signée dans la planche. Henri 
Deschamps Lith. (Mourlot Imp.). Non entoilée, bon 
état : rousseurs dans la marge et petites déchirures 
en bordure. 
65,5 x 54 cm. Toutes marges : 74 x 55 cm

300 / 500 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. 
Picasso Affiches Posters Plakate. Droste Verlag 
Düsseldorf 1963. Ill. 63 (pour l’affiche originale).

487 PICASSO Pablo
Maîtres de l’Art Moderne. Galerie Beyeler. Bâle. 15 
Août - 15 Octobre 1956. 
Affiche lithographique. Mourlot Paris. Non entoilée, 
bon état : rousseurs, taches, petites déchirures en 
bordure. 
73,5 x 56 cm
500 exemplaires.

200 / 300 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. 
Picasso Affiches Posters Plakate. Droste Verlag 
Düsseldorf 1963. Ill. 63. 

488 PICASSO Pablo
Exposition Picasso. Musée des Arts Décoratifs. Juin - 
octobre 1955. 
Affiche lithographique. Mourlot - Paris. Non entoilée, 
bon état : papier légèrement jauni, petites 
déchirures en bordure. 
109 x 68 cm
600 exemplaires.

300 / 500 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. 
Picasso Affiches Posters Plakate. Droste Verlag 
Düsseldorf 1963. Ill. 5. 
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482 PICASSO Pablo
Toros en Vallauris 1954. 
Gravure sur linoléum. Impression en noir sur vélin 
mince. Belle épreuve signée dans la planche et 
contresignée au crayon rouge en bas à droite 
dans le fond noir (Arnera Imp.). Non entoilée, assez 
bon état : pli médian marqué, rousseurs dans les 
marges et dans le titre, pliures, petites déchirures et 
très petit manque en bordure. 
74 x 80 cm. Toutes marges : 76 x 96 cm
D’une série de 240 exemplaires dont 100 
exemplaires signés par l’artiste. Une des plus 
grandes plaques de Lino de l’artiste.

3 000 / 5 000 €

Bibliographie : Peters Heinz. Christoph Czwikliter. 
Picasso Affiches Posters Plakate. Droste Verlag 
Düsseldorf 1963. Ill. 48. Czwiklitzer 13 - Bloch 1264. 
Fernand Mourlot. Twentieth Century Posters. Chagall 
- Braque - Picasso - Dufy - Matisse - Miro - Léger. 
The Wellfleet Press 1989. Planche 71.

Référence : Pablo Picasso devant son affiche Toros en Vallauris
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492 CHAGALL Marc
Paris. L’Opéra le plafond de Chagall (détail). 
Commissariat Général au Tourisme. 1965. 
Affiche lithographique. Printed in France. Ch. Sorlier 
Grav. Ed. 65/42. Imp. Mourlot - Paris. Non entoilée, 
très bon état : couleurs vives et fraîches. 
64 x 99,5 cm

400 / 600 €

Bibliographie : Alain Weill. L’Affiche dans le Monde. 
Editions Somogy Paris 1991. Page 350. Ill. 619.

493 BRAQUE Georges
La palette. Galerie Maeght. 1950. 
Affiche lithographique signée dans la planche. Sans 
mention d’imprimeur. Non entoilée, assez bon état : 
rousseurs, déchirures en bordure, salissures. 
52 x 73 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Fernand Mourlot. Twentieth Century 
Posters. Chagall - Braque - Picasso - Dufy - Matisse - 
Miro - Léger. The Wellfleet Press 1989. Planche 3. 

494 LICHTENSTEIN Roy
Drowning girl (1963). The Museum of Modern Art 
New York. 1989. 
Affiche en sérigraphie. Copyright 1989 The Museum 
of Modern Art New York. Non entoilée, assez bon 
état : taches, papier marqué, griffures essentiellement 
dans la partie haute de l’affiche, petites déchirures 
en bordure. 
141,5 x 120 cm

400 / 600 €

495 NEWTON Helmut
Série des Grands Nus. Galerie Tanit München. Juni/
Juli 1982. 
Affiche en photo-reproduction. Non entoilée, bon 
état : traces de pliures en partie haute. 
155 x 84 cm

600 / 800 €

496 WARHOL Andy (d’après)
La Vache. 1976. 
Sérigraphie en noir et blanc. Copyright Andy Warhol 
la Biennale 1976. Encadrée, très bon état. 
119 x 79 cm

1 200 / 1 500 €

497 WARHOL Andy (d’après)
Marylin Monroe Pink (1967). 1993. 
Affiche offset. Copyright 1993 The Andy Warhol 
Foundation for the Visual Arts, Inc., New York. 
Published By the Neues Publishing Company, 
New York and Achenbach Art Edition, Düsseldorf. 
Encadrée, très bon état. 
63,5 x 63 cm (à vue)

200 / 300 €

498 WARHOL Andy (d’après)
Selfportrait (1966). 1993. 
Affiche offset. Copyright 1993 The Andy Warhol 
Foundation for the Visual Arts, Inc., New York. 
Published By the Neues Publishing Company, 
New York and Achenbach Art Edition, Düsseldorf. 
Encadrée, très bon état. 
64,5 x 64,5 cm (à vue)

200 / 300 €

499 WARHOL Andy (d’après)
Cars. Mercedes-Benz Formel-1-Rennwagen W196 
- 1988. 
Affiche offset. Copyright Achenbach Art Edition/
Galerie Hans Mayer/Düsseldorf 1988. Encadrée, 
très bon état. 
116 x 116,5 cm (à vue)

600 / 800 €

500 FONTANA Lucio
Galerie Alexandre Iolas. 1966. 
Affiche en sérigraphie, perforations d’origine. Printed 
in Italy. Didone - Bollate Milano. Entoilée, bon état 
: déchirures et petit manque restaurés en bordure, 
quelques petites rousseurs en bordure haute. 
84,5 x 48 cm

200 / 300 €

495494

490

489 MIRO Joan
Loin de Rueil. Comédie musicale de Maurice Jarre 
et Roger Pillaudin. D’après le roman de Raymond 
Queneau. Régie : Maurice Jarre et Jean Vilar. 1961. 
Rare et belle affiche lithographique. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : papier jauni, 
reports de lettrage dans le fond blanc, petites 
pliures en bordure. 
152,5 x 102 cm.

3 000 / 4 000 €

Cette affiche a été réalisée à partir de la maquette 
de l’affiche de Joan Miro effectuée en 1945 pour la 
sortie de l’ouvrage de son ami Raymond Queneau 
“Loin de Rueil”. Création de la pièce le 14 Mars 
1961 au Palais de Chaillot.

490 MATISSE Henri
Bal de l’Ecole des Arts décoratifs (Madame de 
Pompadour reçoit le mardi 20 novembre 1951 au 
Pavillon de Marsan). 1951.
Affiche lithographique signée dans la planche. Mourlot. 
Non entoilée, assez bon état : rousseurs et déchirures 
dans les marges, traces d’humidité, trace de ruban adhésif. 
80 x 59,5 cm

300 / 500 €

Bibliographie : Fernand Mourlot. Twentieth Century 
Posters. Chagall - Braque - Picasso - Dufy - Matisse - 
Miro - Léger. The Wellfleet Press 1989. Planche 43.

491 CHAGALL Marc
Paris Galerie Maeght. 1954. 
Affiche lithographique pour la sortie de l’ouvrage 
“Paris de Marc Chagall” par Lionello Venturi. Sans 
mention d’imprimeur (Mourlot). Non entoilée, très bon 
état : bordures très légèrement jaunies. 
71 x 47,5 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Fernand Mourlot. Twentieth Century 
Posters. Chagall - Braque - Picasso - Dufy - Matisse - 
Miro - Léger. The Wellfleet Press 1989. Planche 21.

On joint : une planche sur vélin mince reprenant 4 
pages de l’ouvrage de Lionello Venturi “Paris de 
Marc Chagall”. Au verso 3 lithographies de Marc 
Chagall. Etat moyen : rousseurs, taches, papier 
épidermé dans le texte, pli médian marqué, déchirures 
en bordure, couleurs vives et fraîches. 58 x 79 cm
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505 GILBERT et GEORGE
The Urethra Postcards Art. “4 views on Flag” 2009. 
Time Out London. Tower Bridge. 
Affiche offset signée par Gilbert et George. 2009. 
Non entoilée, très bon état. 
70 x 48 cm

200 / 300 €

Travail mené par Gilbert et Georges depuis près de 
quarante ans autour des cartes postales. Emblèmes 
nationaux et flyers communautaires servent ici de 
drapeaux fédérateurs, sous le signe de l’urètre.

506 HIRST Damien
Beautiful Inside My Head Forever. 2008. 
Affiche offset signée. Affiche pour la vente de 
Sotheby’s Londres des 15 et 16 septembre 2008. 
Non entoilée, très bon état. 
84 x 59,5 cm

200 / 300 €

507 The Rolling Stones
Bridges to Babylon. 29.9.1997. 
Affiche offset. Encadrée, très bon état : bordure 
gauche légèrement froissée. 
152 x 100,5 cm (à vue)

800 / 1 000 €

Affiche promotionnelle d’affichage pour la sortie de 
l’album des Rolling Stones - Bridges to Babylon.

508 Affiche originale 
Tournée des Rolling Stones. 25 Mars 2016. 
Havane Cuba. Impression offset sur papier fort. Non 
entoilée, très bon état. 
61 x 46 cm

300 / 400 €

509 Affiche originale 
Tournée des Rolling Stones. 25 Mars 2016. 
Havane Cuba. Impression offset sur papier fort. Non 
entoilée, très bon état. 
61 x 46 cm

200 / 300 €

510 Affiche originale 
Tournée des Rolling Stones. 4 Juillet 2015. 
Zip Code. Motor Speedway. Indianapolis. Impression 
offset sur papier fort. Non entoilée, très bon état. 
61 x 45,5 cm

150 / 200 €

511 MAXCY
LSD. Lucy in the Sky with Diamonds. 1967. 
Affiche sur papier fort. Impression au procédé Day-
Glo (Vintage Black Light), qui ne laisse apparaitre 
que les lettres LSD sous la lumière noire. Personality 
Poster Inc. New York NY 10011. Encadrée, entoilée, 
bon état : quelques griffures et petits manques de 
matière dans l’impression. 
76 x 55 cm

2 500 / 3 500 €

Très belle et rare affiche psychédélique éditée pour 
la sortie de l’album Sergent Pepper des Beatles 
aux USA. Le mouvement psychédélique apparaît, 
en parallèle du mouvement hippie, à partir des 
sixties quand l’usage du LSD se répand dans une 
population jeune occidentale. Il atteint son sommet 
de 1967 à 1969 avec le rock psychédélique (Jimi 
Hendrix, The Doors, Grateful Dead et Pink Floyd) et 
à travers les affiches de concerts ou les couvertures 
d’albums de designers comme Wes Wilson, Victor 
Moscoso, Rick Griffin, etc…

504503

502

501 BRAUNER Victor
Galerie Alexandre Iolas. Circa 1970. 
Affiche lithographique sur papier Arches. Non 
entoilée, très bon état. 
87 x 56 cm

200 / 300 €

502 CANTE PACOS François
Exposition Plastiques & Art Contemporain, Palais des 
Expositions, du 2 au 10 juin 1970. 
Affiche en plastique thermoformé. ATS. Encadrée, très 
bon état : légères taches en bordure. 
85 x 47,5 cm

600 / 800 €

503 YVES SAINT LAURENT
Love. 2003.
Impression offset en couleurs. Non entoilée, très bon état. 
60 x 38 cm

200 / 300 €

504 WALT DISNEY PRODUCTION
Walt Disney’s Mickey Mouse Barnyard Olympics. 
Circa 1977. 
Sérigraphie sur papier fort. Eight color serigraph 
derived from original 1932 movie cartoon poster. 
Circle fine art corporation. First Edition T9002. 
Copyright 1932 Walt Disney Productions. Non 
entoilée, bon état : griffures, petites taches, quelques 
rousseurs dans les marges, couleurs vives.
78 x 53,5 cm

400 / 500 €
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515 BERNHARD Lucien
Kriegsanleihe. Emprunt de Guerre, voilà le chemin de 
la paix. 1917. 
Affiche allemande. Impression lithographique. 
Kunstanstalt Weylandt, Berlin. Entoilée, bon état : 
traces de plis médians, quelques petites rousseurs. 
84 x 57,5 cm

300 / 400 €

Bibliographie : Alain Weill. L’Affiche dans le Monde. 
Editions Somogy Paris 1991. Page 130. Ill. 215. Alan 
M. Fern. Posters from the Collection of the Museum 
of Modern Art. Mildred Constantine. The Museum of 
Modern Art, New York 1968. Page 49. 

516 BRILL Eric Arnold
Die Jugend im neuen Staate. Öffentliche 
Jugendversammlung. Freie Politische Jugend (Jeunesse 
politique libre). Circa 1919. 
Affiche allemande. Impression lithographique. Lith. 
Friedländer Hamburg. Entoilée, état moyen : traces 
de plis médians, salissures, déchirures restaurées en 
bordure. 
81,5 x 50,5 cm

300 / 500 €

517 VAN BEUREN
Koopt Belgische Producten (Achetez des produits 
belges). 1935. 
Affiche lithographique. Etablissements Jan de Vos, 
Bruxelles. Entoilée, assez bon état : rousseurs, traces 
de plis médians, déchirures en bordure et le long 
des plis, taches, couleurs vives et fraîches. 
116 x 78,5 cm

300 / 400 €

518 KOERNER Henry
United we are strong. United we will win. 1943. 
Affiche offset. Office of the War Information 
Washington D.C. Poster N°64. U.S. Government 
Printing Office : 1943. Non entoilée, bon état : plis 
médians marqués, petites déchirures en bordure. 
71 x 50,5 cm

200 / 300 €

Bibliographie : Zbynek Zeman. Vendre la Guerre. Art 
et propagande durant la seconde guerre mondiale. 
Editions Albin Michel 1980. Page 95.

519 NIKO (Antonio Perez Gonzalez dit)
Hasta la victoria siempre. 1967.
Affiche de propagande cubaine. Sérigraphie 
sur papier épais. Comision de Orientation 
Revolutionaria del CC del PCC Cuba. Non 
entoilée, bon état : griffures et pliures dans les 
angles. 
97,5 x 54,5 cm

500 / 800 €

Bibliographie : Russ Davidson. Latin American Posters. 
Museum of New Mexico Press. 2006. Page 96. Ill. 
34. Trisha Ziff. Che Guevara : Revolutionary & Icon. 
Victoria and Albert Museum 2006. Page 20. Luigino 
Bardellotto. Mira Cuba. L’arte del manifesto cubano 
dal 1959. Silvana Editoriale 2013. Page 175.

513512

512 HARING Keith
American Music Festival - New York City Ballet. 1988. 
Affiche offset sur papier fort. Copyright Keith Haring. 
Printing Courtesy of Philip Morris Companies Inc. Non 
entoilée, très bon état. 
60,5 x 91 cm

300 / 500 €

Affiche créée par Keith Haring pour le 40e 
anniversaire du New York City Ballet.

513 COMBAS Robert
26ème Montreux Jazz Festival 1992. 
Affiche en sérigraphie sur papier fort. Copyright MTO 
Switzerland. Silkscreen Albin Uldry. Non entoilée, très 
bon état : pliures et enfoncements le long d’une 
bordure, couleurs très vives. 
100 x 70 cm

200 / 300 €

514 LENEPVEU Victor
Musée des Horreurs. N°11 La Dame blanche. 1899-
1900. 
Affiche lithographique. Impr. Gérant Lenepveu, Paris. 
Entoilée, bon état : traces de plis médians, taches. 
65 x 49 cm

100 / 150 €

D’une série de 50 affiches réalisées par le 
dessinateur Victor Lenepveu et produites dans 
son imprimerie parisienne entre 1899 et 1900. 
Caricatures antidreyfusardes, nationalistes et 
antisémites, le Capitaine Alfred Dreyfus vient à ce 
moment d’être gracié puis acquitté en juin 1899. 
La Dame blanche représente la grande prêtresse 
du Dreyfusisme, la journaliste Caroline Rémy mieux 
connue sous le nom de Séverine.
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520 ANONYME
Alegria de Julio viva el XXVII aniversario. 
Affiche de propagande cubaine. Sérigraphie 
sur papier épais. 1986. Comision de Orientation 
Revolutionaria del CC del PCC Cuba. Non 
entoilée, très bon état : petites griffures, couleurs très 
vives. 
92 x 51,5 cm

300 / 500 €

521 ANONYME
Carnavales de Julio viva el XXVII aniversario. 
Affiche de propagande cubaine. Sérigraphie 
sur papier épais. 1986. Comision de Orientation 
Revolutionaria del CC del PCC Cuba. Non 
entoilée, bon état : griffures, pliure, couleurs très vives. 
89 x 48 cm

300 / 500 €

522 MARTINEZ GONZALEZ Raul
Fidel. 26. Instituto cubano del arte e industria 
cinematograficos. 
Affiche de propagande cubaine. Sérigraphie. 
1965. Non entoilée, bon état : déchirures et traces 
d’humidité dans les marges, très bel état de l’image. 
55,5 x 51 cm

500 / 800 €

Bibliographie : Luigino Bardellotto. Mira Cuba. L’arte 
del manifesto cubano dal 1959. Silvana Editoriale 
2013. Page 32. 

523 MEDEROS René
Como en Viet Nam. 
Affiche de propagande cubaine de solidarité avec 
le Viet Nam. Impression lithographique. Circa 1970. 
Comision de Orientation Revolutionaria del CC. 
Non entoilée, très bon état : traces d’humidité dans 
les marges. 
68 x 49,5 cm

150 / 200 €

524 Monogramme. Nous sommes 
léninistes (enfants russe)
Affiche russe. Impression lithographique. Moscou 
1934. Entoilée, état moyen : papier jauni, taches, 
déchirures, manques. 
109 x 77 cm

150 / 200 €

525 Vive Lénine et Staline, notre 
honneur et notre conscience
Affiche russe signée dans la planche. Impression 
offset. Moscou 1952. Entoilée, assez bon état : 
papier marqué, pliures visibles, griffures, déchirures et 
manques dans les marges. 
94 x 65,5 cm

200 / 300 €

526 Tous aux Elections pour le 
communisme
Affiche russe. Impression offset. Moscou 1962. 
Entoilée, bon état : papier jauni, insolé en bordure 
haute, trace d’humidité en bordure basse. 
88,5 x 59 cm

200 / 300 €

527 Une technique plus élevée
Ouvrier russe (réalisme Soviet). Affiche russe signée 
et datée dans la planche. Moscou 1959. Entoilée, 
assez bon état : papier marqué, nombreuses 
griffures, déchirures restaurées en bordure, couleurs 
vives. 
85 x 55,5 cm

200 / 300 €

528 Fêtes de la Jeunesse et de la Paix
Affiche russe. Impression offset. Moscou 1956. 
Entoilée, assez bon état : papier marqué, déchirures 
restaurées, griffures. 
53 x 115 cm

150 / 250 €

529 Bas les masques
Sérigraphie en rouge brique sur papier blanc. Mai 
68. Tampon : Ecole Nationale Supérieure des 
Beaux-Arts 17, Quai Malaquais VIè. Non entoilée, 
très bon état : légère trace d’humidité en bordure. 
56 x 44,5 cm

80 / 100 €

530 Presse ne pas avaler
Sérigraphie en violet sur papier blanc. Mai 68. 
Tampon : Ecole Nationale Supérieure des Beaux-
Arts 17, Quai Malaquais VIè. Non entoilée, très bon 
état : pliure. 
56 x 44,5 cm

150 / 250 €

531 BANKSY
Visit historic Palestine. The Israeli army liked it so much 
they never left ! Circa 2018. 
Affiche offset. Tirage limité. Porte le tampon estampé 
du “Walled Off Hôtel” de Banksy en bas à gauche 
et au verso le tampon à l’encre rose du “Walled Off 
Hôtel”. Non entoilée, très bon état. 
59,5 x 42,5 cm

200 / 300 €

Cette affiche représente une tour de guet 
israélienne transformée en manège de fête foraine.

532 BANKSY
Save or delete. A last chance to save the world’s 
ancient forests. Greenpeace. Circa 2000. 
Affiche en offset. Image by Banksy. Design by Third 
Planet International. Printed on recycled material. 
Non entoilée. Très bon état. 
42 x 59,5 cm

200 / 300 €
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CONDITIONS DE VENTE
CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES LIÉES A LA SITUATION CAUSÉE PAR LE COVID-19

Conformément aux dispositions prévues par les articles L321-1 et suivantes du Code de Commerce et des consignes fournies par le Conseil des 
Ventes Volontaires de Meubles aux Enchères Publiques, autorité de régulation des Ventes Volontaires de Biens Meubles aux Enchères Publiques.

Les présentes conditions générales de vente s’appliquent à toute vente organisée par la maison de vente TESSIER & SARROU durant la période 
de confinement. Ces conditions sont susceptibles d’évoluer selon la situation liée à la crise sanitaire actuelle. 

La vente volontaire sera faite expressément au comptant en Euros. 
Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication pour les objets et par lot 27 % T.T.C. (25,60 % H.T. + T.V.A. 5,5 % pour les livres et 22,50 
% H.T. + T.V.A. 20 % pour tous les autres lots).
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par la Société de Vente aux enchères, son opérateur ou le Commissaire-Priseur judiciaire, l’objet 
sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
L’ordre du catalogue sera suivi. Les dimensions et le nombre des pièces indiquées sont données à titre indicatif.
Tous les objets modernes ou anciens sont vendus sous garantie de la Société de Vente aux enchères ou du Commissaire-Priseur judiciaire et, s’il 
y a lieu, de l’expert qui l’assiste, suivant les désignations portées au catalogue et compte tenu des rectifications annoncées au moment de la 
présentation du lot et portées sur le procès-verbal de la vente. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de 
l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les restaurations d’usage, les 
petits accidents, les taches ou déchirures, l’état sous la dorure, les peintures ou les laques. Les conditions d’état des tableaux sont disponibles en 
français et en anglais auprès de l’expert. La responsabilité de l’opérateur de la maison de vente et des commissaires-priseurs, et le cas échéant 
des experts, se prescrit par 5 ans à compter de l’adjudication ou de la prisée.

Exposition des lots
La présentation des lots sur le site internet de TESSIER & SARROU vaut seule exposition publique, conformément aux dispositions prévues par l’art. L321-7 du Code de 
Commerce. Durant la période de COVID-19 des visites privées pourront être organisées. Ces dernières seront possibles sur rendez-vous uniquement, préalablement convenues 
24 heures avant avec l’étude (au 01 40 13 07 79 ou par mail : mail@tessier-sarrou.com) à l’étude, chez les experts ou dans notre entrepôt. Les gestes barrières devront être 
respectés (porter obligatoirement un masque ainsi que des gants pour manipuler les objets, se tenir à au moins un mètre de distance entre chaque personne).
Nous nous tenons à votre disposition afin de vous transmettre un maximum de photographies de chaque lots ainsi que la possibilité de faire des vidéos.

ORDRES D’ACHAT
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas 
responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.
Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit avant la 
vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.

Participation aux enchères
La participation aux enchères pourra être effectuée auprès des clercs d’étude qui se tiennent à votre disposition afin de vous enregistrer au téléphone ou par ordres d’achat au 
01 40 13 07 79, via notre site internet, adresse mail ou bien sur la plateforme de Drouot Digital.
Lors de la vente un cyber-clerc sera présent sur la plateforme Drouot-Live afin de relayer vos enchères.

Enchères Live
L’étude TESSIER & SARROU ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption d’un service Live en cours de vente ou de tout autre dysfonctionnement de nature à 
empêcher un acheteur d’enchérir via une plateforme technique offrant le service Live. L’interruption d’un service d’enchères Live en cours de vente ne justifie pas nécessairement 
l’arrêt de la vente aux enchères par le commissaire-priseur.

En outre :
- pour les lots acquis via la plateforme Interencheres.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication (cf. CGV de la plateforme 
interencheres.com).
- pour les lots acquis via la plateforme Invaluable.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication (cf. CGV de la plateforme 
invaluable.com).
- pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication (cf. CGV de la plateforme 
drouotlive.com). A noter que les frais normalement du à l’acquéreur pour la plateforme Drouot Live sont offerts par l’étude.



Adjudication et paiement
La vente est parfaite dès le moment de l’adjudication et le transfert de propriété est réalisé dès ce moment. L’adjudication électronique forme la vente au même titre qu’une 
adjudication en salle. Ce transfert de propriété est indépendant de la mise à disposition des lots.
Le paiement devra être effectué immédiatement après la vente :
  •  Par paiement “ 3D Secure “ sur le site https://www.tessier-sarrou.com/paiement-en-ligne
  •  Par virement bancaire en euros à l’ordre de TESSIER & SARROU, au RIB : 30066 10021 00010 473605 10 - IBAN : FR6 3006 6100 2100 0104 7360 510
  •  Par chèque bancaire (en euros) à l’ordre de TESSIER & SARROU, avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité, envoyé par voie postale. Les 
chèques étrangers ne sont pas acceptés.

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit, l’objet étant considéré sous la garantie exclusive 
de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à 
l’encaissement de celui-ci.
Paiement par Carte accepté. En cas de règlement par Carte de crédit étrangère, les frais de 1,5 % seront imputés en sus des frais légaux et 2,9 % pour 
les Cartes American Express.
Les paiements en espèce ne peuvent excéder 1000 euros, frais de vente compris.

Délivrance des lots
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues.
En raison des dispositions exceptionnelles causées par la situation sanitaire liée à l’épidémie Covid-19, la mise à disposition des lots est différée.
Ce report ne génère pas de frais supplémentaires de stockage à l’encontre de l’acquéreur.
La participation aux enchères vaut acceptation de ce processus de délivrance différée mise en place par TESSIER & SARROU.
D’un commun accord, il pourra néanmoins être convenu d’une mise à disposition des lots, si et seulement si, les conditions de remise respectent les mesures de distanciation 
sociale qui ont été adoptées par le Gouvernement. La délivrance des lots sera possible sur rendez-vous préalablement convenu 24 heures avant la remise effective avec l’étude 
(joignable au 01 40 13 07 79), et sous réserve de l’acceptation et des disponibilités de chacunes des parties. En ce sens, il convient de respecter les gestes barrières et les 
règles de distanciation sociale (respecter une distance d’un mètre minimum entre les collaborateurs et les clients ainsi qu’entre chaque client, utiliser des gants pour manipuler les 
objets et porter un masque).

L’envoi des lots achetés peut être organisé par TESSIER & SARROU à la charge et sous la responsabilité de l ’acheteur. C’est un service rendu par TESSIER & SARROU qui 
se réserve la possibilité d’y renoncer si les conditions légales ou pratiques présentent le moindre risque. Les délais ne sont pas garantis et sont tributaires de l ’activité de 
la Maison de Vente. Le coût de l ’emballage et de l ’expédition est à la charge de l ’acheteur ; le règlement à l ’ordre de l ’étude TESSIER & SARROU.

Défaut de paiement
À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la vente, et après une seule mise en demeure restée infructueuse, TESSIER & SARROU 
entamera une procédure de recouvrement. L’acheteur sera inscrit au fichier centralisé d’incidents de paiement du SYMEV (www.symev.org) et l’ensemble des dépens restera à sa charge. 
A compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la vente pourra être annulée sans recours possible.

All purchaser should be paid in cash. The buyers will have to pay an additional charge of : 28 % (23,34 % + V.A.T. 20 %).
Orders can be sent by post or telegram and phone during the sale (we will call you). Sufficient notice must be given to the expert (please take account 
of time difference).
Orders can be placed with Me TESSIER - Me SARROU or the Expert, during the viewing. In any case claim, the french text only will be taken in consideration.

EXPORTATION

L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée à la délivrance d’un certificat 
par le Ministère de la Culture (décret n° 2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de l’adjudicataire de demander. Le fait qu’une autorisation 
d’exporter soit tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du montant dû.

SUCCESSIONS • ESTIMATIONS • INVENTAIRES
PARTAGES • ASSURANCES • FRANCE

ET ÉTRANGER

Nous effectuons les estimations, inventaires d’assurance et les partages de meubles, tableaux, objets d’art et matériel industriel ou commercial sur rendez-vous.
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S.A.R.L. - Agrément 2001-014
8, rue Saint-Marc, 75002 Paris - Tél. : 01 40 13 07 79 - Fax : 01 42 33 61 94
E-mail : mail@tessier-sarrou.com - Internet : www.tessier-sarrou.com

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM
VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
PARIS • ÉTUDE TESSIER SARROU

SAMEDI 5 DÉCEMBRE 2020 - À l’étude

Nom et prénom / Name and first name  ................................................................................................................................................................................................................

Adresse / Address  ...................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : bur./office / Tel. dom./home  ................................................................................................................................................................................................................................

e-mail  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

q ORDRES D’ACHAT
q ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

Dans le cas où il nous serait impossible de vous joindre au téléphone, 
veuillez porter les enchères à hauteur de � €

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accep-
ter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, le ou les lots que 

j’ai désignés ci-dessous.(Les limites ne comprenant pas les frais légaux).

I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them.  
I grant your permission to purchase on my behalf the following items within the limites  

indicated in euros. (These limits do not include buyer’s premium and taxes).

Références bancaires / Bank references :
Code banque	 Code guichet	 n° de compte	 Clé

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN  € uros
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Signature obligatoire :	   Date :
Required signature

Graphiste :  Hélène Alleron  = ln.alleron@hotmail.fr
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